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Galionas vandens sveria dau 
giau, negu galionas aliejaus.

ŽOLĖ NAUDOJAMA 
diabeto GYDYMUI

KRAŠTE SIAUČIA
TORNADOS

SVETLANA STALINAITĖ 
PAGIMDĖ DUKRĄ

Turkijos policija 
ško vedusios 

;udentų, 
konsulo

vyrų ir valstijos 
su valkatomis,

tai žemės
- nužudy-

susrtiko 
moksli-

ASKVOS VIEŠPAČIAI 
ULEIDO MOKSLININKO 
CUPUOTON LIETUVON

Prancūzijos 
prezidentas Pompidou atvyko j 
Briuselį. Tai pirmas oficialus 
prezidento vizitas Belgijoje po 
II pasaulinio karo.
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28-tas Paskėsinimas 
Bombomis

galionų lėktuvams skirto gazo
lino atsargų.

Sovietai pageidauja pradėti 
pasitarimus sunormalizavimui 
Berlyno klausimo. Tą reikalą iš
kėlė naujs Bonu o j Sovietų Są
jungos ambasadorius Valent Fa- 
lin laike pirmo savo vizito kan- 
leriui W. Brndt.

taroje jaunesnis brolis Jacques 
Rose ir Bernard Lartie, 18 m. 
bus teisiami ateinančią savaitę.

Laporte tos gaujos buvo pag
robtas savo rezidencijoje lapkr. 
10 d. Jo kūnas rastas automobi
lio dėžėje M on tr ei jo aerodro
me po savaitės.

Turkai jau žino, 
kas nužudė konsulą

draugai negalėjo išgerti nei vie
no stikliuko tos. degtinės. Pasi
rodė, jog jūros vanduo praėdė 
kamščius ir pateko į bonkos vi-

Ateinantį šeštadinei, inžinie

DOLERIO KURSAS 
VAK. VOKIETIJOJE

San. Rafael, Cal. — Svetlana 
Alleliujeva, William W. Peters 
žmona, mirusio Rusijos despoto 
Stalino duktė, geg. 21 d. pamig- 
dė dukrą, kuri svėrė 7svarus ir 
9 unicijas. Naujagimis išvydo 
pasaulį Marin General ligoni
nėje. Margytei duoti Olga-Mar- 
garet, Peters vardai. Svetlana 
yra motina pirmo vyro dviejų 
vaikų, kurie prieš keturis me
tus palikti Sovietų Sąjungoje.

Taigi jau užsibaigia ir gegu 
žės mėnuo. Paprastai, jis yra va

Chattanooga, Tenn. — Guber
natorius Winfield Dunn, šio mie
sto burmistrui Robert K. Wal 
ker prašant, pasiuntė 2,000: tau
tinės gvardijos 
policijos į kovį 
kurie nuo penktadeinio terori
zuoja miesto gyventojus, šaudy
dami gatvėse praeinančius žmo
nes iir net policiją. Užpuldinėja 
krautuves ir privačius namus.

Tos valkatos gaujos susidariu
sios vien iš negrų. Negrai įsilau
žė į muzikos auditoriją “Soul” ir 
išplėšė kasą, pasinešė į vidur- 
miestį, kur daužė namų langus, 
plėšė krautuves ir padeginėjo 
namus.

nijos pilietybę bus 
liaudies teismui.

Argentinos saugumo 
kreipėsi į gyventojus, 
suteiktų informacijų apie

V>e" šūvių.
Lavonas ir našlė- turkų kari

niu lėktuvu buvo nugabenti ; 
Izraelį. Turkijos premjeras iš
reiškė užuojautą našlei ir prem 

! j erei Goldai Meir.

Praeitą šeštadienį Vakrų Vo
kietijoje krito dolerio vertė. Už 
dolerį tebuvo mokama 3,49 mar
kės, kai gegužės 10 dieną dar 
buvo mokama 3,66 markės

JAV iždo sekretorius John B. 
Connaly tvirtina, kad dolerio— 
markės santikis kinta dėl 
kiškos markės kilimo.

Kaip jau žinome, visos Berly
no klausimu derybos buvo įk- 
limpusios į mirties tašką dėl So
vietų užsispyrimo partneriui lai
kyti R. Vokietijos diktatorių. V 
Vokietija vedė derybas ne su R. 
Vokietija, bet su Sovietų Sąjun
ga sunormavimui Berlyno klau- 
sumo. V. Vokietija vilkina Mas
kvos— Bonnos sustiarimo ratifi
kavimą Todėl sovietai priversti 
keisti savo politinę taktiką.

D. Britanija įstosianti bendron 
Europos rinkon 1973 m.

Dabar jai priklauso V. Vokie
tija Prancūzija, Italija, Belgija, 
Olandija ir Liuksemburgas. No
rį įstoti — Islandija, Danija’ ir 
Norvegija. Kai visos įstos, tai 
Europoje bus sudarytas 250 mi
lijonų bekonas, kuris galės pri
lygti JAV-bėms ir Savietų Są
jungai ekonominiu ir politiniu 
atžvilgiais.

Susitarimą turės ratifikuoti D. 
Brfitanijos parlamentas.

pasuko 
su vietiniais tos srities 
ninkais.

Vėliau visa grupė su

nes jame gamta pasipuošia ža
liu mynais, oras atšyla, o sau
lutė pradeda skaisčiau sviestu

Neskaitant keletos šiltų die
nų, šį kartą gegužis atnešė mum 
tikrai malonų pavasarį.

Dabar yra daugiau progų iš
vykti dažniau toliau nuo miesto, 
į laukus, miškus arba paežeres, 
į piknikus.

jį labai nudžiugino. Jis rado tas, 
bonkas laive, kuris II psauli- 
nio karo metu buvo buvo pas
kandintas netoli Škotinos kran-

Oakland, Calif.—Prieš “Bank 
of America” skyrių šiame mies
te geg. 23 d. buvo dvidešimt aš
tuntas pasikėsinimas.

Nors šį kartą pamesta bomba 
prie banko durų nepadarė jo
kios žalos.

DR. J. GENYS — ETNINIŲ 
GRUPIŲ VICEPREZIDENTAS

Gegužės 22 d. Washingtone į- 
vykusioje respublikonų etninių 
grupių konferencijoje, dalyvavo 
9 lietuviai respublikonai. Nau
jos organizeijos egzekutyviuiu 
viceprez. išrinktas prof. dr. Jo
nas Genys, Alto atstovas Wa
shingtone. Jis yra Maryland© 
u-to profesorius.

ĮBaltijos pakrantes, anoje 
pusėje geležinės uždangos, at
vyko žymus anglų jūros gelmių 
tyrinėtojas, Nicolas Fleming. 
Aplankęs rytinę Vokietiją, jis 

į Lenkiją kur

Danijos krašto apsugos minis
terija pranešė, kad keturi Ame
rikos karo laivai, jų skaičiuje 
vienas lėktuvnešis praplaukė 
tar Bomholmo salas ir Švedijos 
pakrančių ir pasuko Baltijos jū
ra šiaurės rytų kryptimi.

Amerikos laivus seka Sovietų 
naikintuvas ir rytų Vokietijos 
vienas laivas.

Prezbiterijonai Prieš 
Karą Vietname

Houstone, Texas, Dolores Pul
lard Johnson, 24 m., 8 pėdų ir 2 

svaro svorio, 
praeitą antradienį Meodistų li
goninėje mirė po padarytos gal
vos operacijos, pašalinant nuo 
smegenų auglį, dėl kurio ji bu
vo apakusi ir kuris buvo prieža
stimi jos nenormalaus ūgio. Po 
operacijos ji nebeatgavusi sąmo
nės, numirė.

WASHINGTONAS. — FBI 
direktorius J. Edgar Hoover po 
ilgos pertraukos dalyvavo vie
name priėmime ir ta proga bu
vo paklaustas, ar jo nenuvargi
no kai kurių liberalų .puolimai 
ir kaltinimai, ar jis nemano dėl 
to pasitraukti. Atsakė: kol jo 
sveikata leis, kol jis bus prezi
dentui reikalingas, savo vietoj 
pasiliks.

Šios savaitės pradžioje stiprios 
tronados aplankė kelias valsti
jas — Texas, lova, Nebraska ir 
Kansas.

Texas valstijoje vienas asmuo 
užmuštas, 35 sužesiti ir 50 namų 
sulyginta su žeme.

lova valstijoje tomada prida
rė daug nuostolių farmeriams.

Kitose valstijose tornados bu
vo kiek švelnesnės.

s&s: 2040 Spring Hill Rd., Pitts
burgh Pa. 15243.

Rosario, Argentina.— Geg. 23 
d. rytą buvo “revoliucinės armi
jos” narių pagrobtas Britanijos 
garbės konsulas Stanley Sylve
ster, 58 m. amž.

Trys ginkluoti vyrai įsiveržė į

Turkijoje, Bingol mieste su 
1,000 gyvegtojų, geg. 22 d. vaka
re įvyko žemės drebėjimas.

80 proc. miestelio namų pa
virto griuvėsiais. Žuvo ir sugriu
vusių namų gyventojai.

Visoje nuo žemės drebėjimo 
apylinkėje priškaitoma apie tūk
stantis asmenų žuvusių, kurių 
skaičius naujausomis žiniomis 
vis dar auga. Tai jau laike de
šimties dienų antras Turkijoje 
žemės drebėjimas. Gegužės 12 d. 
nuo žemės drebėjimo žuvo 57 
asmenys.

Turkų radijo transluioja tik 
gedulingą muziką. Przidentas 
Cevdet Sunay pareiškė katast
rofoje nuken tėjusiems užuo
jautą.

Premjeras Erim ir keletas mi- 
nisterių aplankė katastrofos iš
tiktas vietas. Premjeras išsireiš
kė, kad Turkija pergyveno dvi 
katastrofas; viena, 
drebėjimas, o antra 
mas Izraelio konsulo

Riaušes karinėj bazėj
SAN FRANCISCO. — Travis 

karo aviacijos bazėje, 45 mylios 
j šiaurę nuo San Francisco, kilo 
rasinės riaušės. Muštynėse da
lyvavo apie 600 karių, padegė 
kelis barakus. Karo policija, pa
dedant Califomijos valstijos po
licijai, apie 100 karių suėmė.

Istanbul as.
susikoncentravo ir ie: 
poros ir kitų septynių 
kaltinamų Izraelio gen 
nužudymu. Iškabino ir jų foto
grafijas. Jaunoji pora buvo išsi
nuomavusi butą, kuriame rastas 
nušautas konsulas. Žinomi ir ieš
komųjų vardai. Istanbul^ krečia 
30,000 policijos ir kareivių.

Ephraim Elrom, gen. konsulas, 
pirmadienį buvo palaidotas Tel 
Avive. Laidotuvėse dalyvavo vi
cepremjeras Allon, kiti ministe
rial. Premjerė Meir yra išvykusi 
į Skandinaviją.

Goldą Meir padėkojo Turkijai, 
kad ji intensyviai ieškojo pagrob
to konsulo ir nesidavė provokaci
jom ir nesiekė niekingo susitari
mo su teroristais.

Anglų spauda neseniai aprašė 
britų gydytojų grupės kelionę į 
Pietų Ameriką patir 
j am a žolė, vadinama 
Blanco” yra ko nors verta.

Po poros mėnesių stebėjimų 
ir tyrimų Argentinoje, kur toji 
žolė auga, ekspedicijos nariai 
grįžo namo ir pradėjo naudoti 
tą žolę gydymui diabetikų.

Neseniai įvykusiame Londone 
gydytojų kongrese jiepranešė, 
jog per tą trumpą laiką jiems 
pasisekė išgydyti su tos žolės pa
galba 5 asmenis, sirgusius cuk
rine liga.

įvairiais' 
ais tyri-" M I R Ė

VALSTIJA
Phoenix, Arizonos valstijoje, 

ratifikavo prieš keletą dienų J. 
AV-bių konstitucijos pataisą, 
pagal kurią duodama balsvimo 
teisė 18 m. jaunuoliams. Iš rati-

30-j i valstija.
Kad tas įstatymas įsigaliotų, 

reikia, kad pataisą ratifikuotų 
38 valstijos.

“NUMIRĖLĖ“ ATSIGAVO
Long Beach Menorial ligoni

nėje Heckaline Roseberry, 69 
m., buvo nustatyta mirusia ir 
buvo atiduota palaidojimui.

Kai laidotoj as John Samino 
nuėmo nuo jos drabužius, jis 
nuostebęs išsižiojo, nes “numi
rėlė sukosėjo. Atsigavusi mote
ris buvo gretai gražinta ligoni
nėn. Jos sveikata kritiškoje pa
dėtyje.

<! Dvi merginos ir jaunas vyras 
^įtarti pagrobime ir nužudyme 
[Izraelio konsulo areštuoti. Pa- 
Igrobtas Izraelio konsulas Elrom, 
59 m. amž., sekmadienį rastas 
elegantiškame name, netoli Iz
raelio konsulato namo; jis buvo 
vielom užpakaly surištom ran
kom ir trim šūviais į pakaušį 

!;nušautas.
i; Gydytojai nustatė, kad kon- 
;;sulas nužudytas šeštadienio vą
škare. Pagrobėjai savo auką nu- 
!*žudė, kai pamatė, kad jie bus 
netrukus suimti, nes 25,000 ka
reivių ir policininkų ėjo 

omo į namą ieškodami pagrob- 
(tojo.

Namo savininkė pasakė, kad 
apartmentas, kuriame įvykdyta 

1*žmogžudystė, prieš pusantro mė 
nėšio buvo išnuomuotas dviejų 
jaunų vyrų, iš kurių vienas bu- 

zvo pasivadinęs inžinierium, o 
■kitas spaudos leidėju. Mačiusie
ji paskojo, kad šeštadienį vaka- 
irę iš to namo buvo išėję penki riai patkirinę raketą Atlas-Cen- 
jauni vyrai. Jie prižiūrėtojai pa- taur, iššaus televizijos satelitą 
grąsino kad niekam nieko ne-, “Mariner” į Marsą. Satelitas 

■sakytų,’ nes ji bus nužudyta, sveria 2,200 svarų. Jis pasieks
* ‘ lapkričio mėnesį Marsą ir pra

dės daryti nuotraukas, kurias 
persiųs į Žemę.

Amerikos satelitas “Mariner 
7” bandytas geg. 8 d. pasiųsti į 
Marsą, susprogo ore virš Atlan
to. Paaiškėjo, kad susprogo dėl 
įvykusio kontrioliniame motore 
elektros trumpo susijungimo.

Prieš keletą dienų Sovietai ir
gi psiuntę į Marsą erdvėlaivį, 
kuris turės nusileisti ant plane
tos taip pat lapkričio mėn.

Jugoslavijoj Lėktuvo 
Avarijoje Žuvo 78

Sovietų produkcijos Jugosla
vų lėktuvui T-134 Rjec aerodro
me mėginant pakilti užsidegus, 
žuvo 78 asmenys. Išsigelbėjo 4 
įgulos nariai, jų tarpe lėktuvo 
kapitonas Milo Markicevic, sun
kiai sužeistas ir vienas keleivis.

Žuvusiųjų skaičiuje buvo 72 
Britanijos turistai.

!; Be jokios reklamos ir niekam 
!;nepranešus “taikos aktyvistų 70 
[►religinės sektos Mennonitų žmo
gių grupė praeitą savaitę atvy- 
!;ko iš Virginijos valstijos į Wa- 
!;shingtoną atstatyti tvarką: su
paisyti sulaužytus suolus, nuva- 
Ilyti šiukles ir visokias atmatas 
ir grąžinti nuostolius, padarytus 
antikarinių demonstrantų.
“Esame pacifistai”, pasakė vie

nas tos sektos narys, ’’bet nori
ame būti žmoniškais, kūrybingais, 
i'bet ne naikintojais”.

D. BRITANIJA PRIIMTA
J “BENDRĄ RINKĄ”

Paryžiuje po dviejų dienų pa
sitarimo D. Britanijos premjero 
Edward Heath ir Prancūzijos 
prezidento Georges Pompidou 
sutarta pavesti ekspertams su
daryti nustatus įstojimui D. Bri
tanijos į “Bendrą Europos Rin-
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“Iki šiam laikui skandinnom 
degtinėje savo liūdesius, dabar! 
paskandinta degtinė sukėlė daug 
apsivilimo mums” — pareiškė

“Alacho pyktis"
ISTANBUL AS. — Vakar Tur

kijoj vėl drebėjo žemė. Kitoj 
vietoj, į pietus nuo Istanbul©. 
Rytinėj Turkijoj žemės drebė
jimo aukų skaičius jau pasiekė 
tūkstantį, ir išlikę gyvi Bingoi 
miesto žmonės drebėjimą vadina 
“Alacho pykčiu”.

SAIGON AS 
tažininkai sugebėjo 
prie gazohro atsargų ir susprog

Old Lyme, Con.— Čia mirė 
ilgametis tos valstijos senato
rius Thomas Dodd, 63 m. amž.

Buvęs sen. T. Dodd buvo žino
mas lietuvių bičiulis, dažnai pa
deda vęs lietuvių delegacijoms 

Washingtone. Jis buvo vyr. JAV 
prokuroras Nuernbergo teisme 
1946 m.

Sekmadienį generalinis prez- 
biterijonų susirinkimas priėmė 
rezoliuciją reikalaudami dar 
šiais metais užbaigti karą Viet
name ir pskelbti karo dezerty
rams amnestiją.

Balsavime dalyvavo 800 baž
nytinių komisarų, atstovaudami 
tris milijonus savo sąjungos na
riu. V K

Tai bent nutarimas! Prezbite
rijonai pageidauja komunistų 
pergalės. Matyt, jiems neberei
kalinga bažnyčia, kad jie pereė- 
jo į komunistų stovyklą, kuri 
griauna bažnyčias.nėjo Baltijos dugną. ;►

Bet kuomet minėtas Fleming'!
išreiškė pageidavimą užsukta ir!; 
į Lietuvą, tai Maskva atsisakė,; 
jį įsileisti. ;;

Matomai, Sovietai nenori, kad;;jnčų aukščio ir 431 
tas nglas patirtų į ką tapo paver
sti Baltijos pakrančiai, nuo K a-! 
raliaučiaus iki pat Rygos.

O tai yra niekas kitas, kaip 
rusų karo stovykla.

Daug kas pasikeitė susisieki
mo srityje pusantro šimtmečio 
laikotarpyje.

Kaip žinome, sąjungininkų ar
mija galutinai sumušė Napeole-;! 
oną kariuomenę prie Waterloo, 
1815 m. birželio 18 d. Tačiau bri
tų vyriausybė, kurios buveinė 
buvo vos 350 mylių nuo tos 
tos, gavo iš savo generolų ofi
cialų pranešimą apie laimėjimą 
tik birželio 21 d.

Toji patį informacija buvo pa
skelbta New York laiokraščiuo- 
se tik už 40 dienų po Waterloo 
kautynių.

Kita pavėluota žinia, tai apie 
anglų — merikiečių karą, kurih 
užsibaigė pasirašius taikos sutar
tį Gandavoje, 1814 m. gruodžio 
24 d. Ta&au pranešimas apie 

L T O pabaigą keliavo taip lėtai, 
jog kovos prie . New Orleans, 
Lousiana, vyko 15 dienų po pa
sirašytos taikos.

Dabartinis Tėvynės Mylėtojų;!
Draugijos pirmininkas Mikas 
Vaidyla sveikatos sumetimais 
laikinai perleido savo pareigas 
dabartinei tos draugijos vicepir
mininkei poniai Gertrūdai Dar
gienei, kuri jau seniai dirba toje 
organizacijoje. Jos vicepirmi
ninkės pareigas per r ima M. Vai-

LAPORTE ŽUDIKAI
Pr. metų lapkrišio 17 d. buvo 

sąmokslininkų pagrobtas Quebe- 
co provincijos darbo ministeris 
Pierre Laporte ir vėliau nužu
dytas.

Atentatininkai suimti. Francis 
Simard, 25 m., ir mokyt. Paul 

'[konsulo namą ir jį suėmę, pail-Ross, 27 m., geg. 20 d. nuteisti 
;!ko raštelį, kuriame parašyta, j ligi gyvos galvos kalėjimu. Pas- 
!;kad pagrobtas diplomatas yra 
!; kilimo argentinietis, turįs Brita- 

atiduotas
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SANDARA

ganizacijas ir paremtų atliekamu centu svarbesnių tikslų1 į
atsiekimą mes visi turėtumėm kuo pasidžiaugti ir pasidi-;S a tK ★ ★

džiuoti prieš kitus. Luo .

Lietuviai iš prigimties yra darbštūs ir rūpestingi žmo
nės. Reikėtų, šią gerą ypatybę pritaikyti ir toms sritims, ku
rios paliečia mus visus ir gali nulemti mūsų išeivijos ateitį.

Nesunku būtų tai padaryti, jei kiekvienas mūsų daugiau 
atjaustu,mem ir aiškiau suprastumėm visuomeninę tiesą, jog 
padedami kitiems, mes padedam ir patys sau.

į MANO , 
\ KOŠTUVĄ

APŽVALGA

Neįtikėtinos Istorijos
— Jo meškeriojimo istorijos 

tiesiog neįtikėtinos. Kartą jis 
man pasakojo, kad sugavęs še
šis ešeriukus, kurių kiekvienas 
turėjo kitokį skonį.

GERĖJA SANTYKIAI šis atsargus vokiečių žumalis- 
r. tt » ~ t v * - to aprašymas toli gražu nenuš-

viečia tikrosios padėties Vilnių- , 
jį- kurencijos.

Nubaudė Kompaniją
New Yorkas. — 

Steel kompanija buvo nubausta 
$40,000 už slopinimą laisvos kon-

Bethlehem

Švedai yra gerai žinomi kaip 
geri komunistini j krantų 
jai, nors pas 
nenori.

h Dr nenuėjo __________
tuose, miesteliuose ir ūkiuose, pagerbs tuos, kurie yra žuvę, nj§kas švedų pasielgimas

Pabaltijo kraštų pabėgėliais, ka- tonosios rasės žmonės, 
da pa karo buvo išduoti Sovietų:
Sąjungai.- *

Švedija viena iš pirmųjų pri- juodi, 
pažino Šiaurės Vietnamą. Švedai

KapųPuošimo Diena

įvairiuose karuose. Jų kapai šioje šalyje ir užjūriuose bus 
papuošti vėliavomis ir gėlėmis. '

, plačiau iš’

rėmė-; pASIROD GELTONOJI Koks PaIengvinimas
save komunizmo __ v .

RAS® NĖRA GELTONA Mazas Pranuk^ Pasakojo sa-
vo namai apie tai, kas atsitiko 
mokykloje:užmirštin, nežmo- -------

i su Sakoma, kad kiniečiai yra gel-

Tačiau kiniečiai nėra geltoni, 
panašiai kaip negrai, kad yra

pažino Šiaurės Vietnamą. Švedai Kiniečių ir europiečių kūno 
remdami komunizmą, puolė ir oda visai mažai nesiskiria. Tai 
šmeižė JAV. Todėl Švedijoje ra- kodėl jie skaitomi geltonosios 
do gerą prieglaudą JAV kariuo- ,rs®s žmonėmis?
menės dezertyrai.jo daryti ir šiaurietės moterys.

Pirmąjį viešą pareiškimą šiuo reikalu padarė gen. John 1 Švedijoje dezertyvų buvo pri- sės pavadinimą ne pagal savo 
A. Logan, išleisdamas 1868 m. gegužės 5 dieną įsakymą ^gUaudę 450, bet pagyvenę ir kūno, bet pagal savo žemes spal- 
r. 1H .. . - * , . - . . j ,. neradę išsvajotos laisves, 150 ap- v3-
Respublikos armijai, kad kiekvienas jos dalinys atliktų ‘am i leido gvediją. Kai kurie iš jų grį-1 Žymi Kinijos dalis yra apklo- 

-------. ,ta geltonžemiu, vadinamu liosu. 
Švedijoje daugiausia pasidar- Todėl Kinijos valdovai nuo se-

Kiniečiai gavo geltonosios ra

tikras ceremonijas ir papuoštų gėlėmis savo žuvusių draugų ' %0 namo. 
kapus. ;

Šimo Diena”, dėl to, kad šiuo laiku gėlės yra pačiame žy

Daug buvo pasakyta gaišių kalbų kapinėse tą dieną, 
1934 metais prez. F. D. Roosevelt, kalbėdamas Gettisbur- 
go laukuose apie civilinį karą, pareiškė; “Tautos tragedija 
buvo tame, kad žmonės vieni kitų nepažino’. 1

Gyvieji tą dieną pagerbia mirusius, Įvairiose kapinėse 
surengiamos iškilmingos ceremonijos, prie tėvų, vaikų, žmo
nos, vyro, brolių, seserų ir kitokių giminių kapo, padedami

kurie pasitraukė iš mūsų tarpo dar vis Pasilieka mūsų min
tyse ir jausmuose.

Tai buvo visai natūralu ir žmoniška. Pasitraukusios 
gentkartės daug ką gero yra atlikusios dabartinėms, todėl gy
vieji ir jautė pareigą laikyti garbėje tą vietą, kurioje anieji 
buvo palaidoti.

Foką pat pagarbą mes išreiškiame ir dabar savo artimų- 
jų kapams.

Bendrieji Musų Reikalai

to visko

naudos 
anot tos

MIDLAND B-vė patar
nauja taupant ir duodi 
namams įsigyti paskolas 
Dfikojame už pasitikėjlmij 
ir esame pasiruošę Jums 
patarnauti ateityj. Sas-tos 
apdraustos iki $20,000.00.

4MB ARCKEB AVENUt 
CHICAGO, UJNOtl BBSS 

PHOML BM47B

2-VKAH SAVTXGS 
(JFRTTF1C ATK.C 
<ooo*ę$ unuujurw)

PASSBOOK SAVING
— o —

Al! Account.* 
Compounded Daily 
— Pa4d Quarterly

—Šiandien mokytoja paklau- DoC. Dr. JoDUl Palipomi 
sė manęs, ar aš turiu broliukų 
ir sesučių. Aš atsakiau, jog esu 
vienintelis.

— O ką atsakė į tai mokyto
ja?—paklausė motina.

— Ji tik suriko: 
vui J.”

Mirus

Geg. 22 d. Chicagoj staiga su
sirgo ir netrukus mirė kun. Jo
nas Pauperas, Lietuvių Ziono 
evangelikų liuteronų par. kuni
gas. Velionis buvo populiarus 
visų lietuvių tarpe. J. Paupras 
eg miė 1905. V. 10 Selinose. Klai 

! pėdos aps. 1927 m. baigė Klai
pėdos gimnaziją ir 1931 m. ev.

Žiovulys yra geras dalykas j teologijos fakultetą. Jis yra pa
nes vedusiems vyrams suteikia

Geras draugas, tai 
denėlio gyvenimo 
se.

Ačiū Die

šaltinis van- 
tyrlaukiuo-

ngiausia pasiaar-
sukompronutavi-'nų laikų save vadindavo Hwang |Pr°S0S Paverti burną.

A1 X- w » t ’ z"x I X O \ I 1mui JAV. t- Y- Geltonosios Žemės Val-
Net pradžios mokyklų vado- dovaL . . ■ •

vėliuos dominuoja prieš ameri-p Nuo lioso — geltonžemio —
kiniai nusistatymai.? s Kinijoje viskas pageltonavo ir

Amerikiečiai dezertyvai buvo laukti ir keliai ir upės ir žmo- 
minimi pirmuose puslapiuose ir aprėdali.

Pagelto ir jūra palei Kinijosrodomi televizijoje.
»Dezertyvai nematydami atei- pakrantes^

ties, yra nusivylę. Vienas iš ke- • »Tas liosas yr ypatingai der- 
turiu yra turėjęs reikalus su po- Hngas, taip derlingas, kaip Egip-

W. .... i 4- XIlicija dėl vagysčių* narkotikų 
bei kitų nusižengimų.

Švedai jau žiūri į amerikiečius 
kaip į nepageidaujmus asme
nis.

Paskirtas ambasadorius neg
ras Jerome Holland, labai daug 
pasidarbavo santykių atšildy- 
mui, bet dar praeis nemažai lai
ko, iki pasieks pirmykštį buvusį

to Nilo šlimas

Nežiūrint gerėjančių santykių, I 
spaudoje ir televizijoje vis pasi
rodo užsipuolimai dėl įsivėlimo 
amerikiečių į Vietnamo karą, . ,

Visą kaltę versdami JAV, dau, 
giau rodydami simpatijų agre
syviems komunistams, siekian
tiems kuo daugiau užgrobti kitų 
kraštų. —A. Salletla

Žinomo Vakarų Vokietijos 
dienraščio “Frankfurter Allge- 
meine” Maskvos koresponden
tas Hermann Poerzgen aplankė 
įvairias Sovietų Sąjungos sritis, 
buvo., ir Pabaltijyje.
j. Rašydamas apie Vilnių, jis pa
žymi, kad “Lietuvių sostinėje” 
susiduriančios įvairių tautų įta-

Ar daugelis mūsų pagalvojame ir apie tai, kokią nau
dą suteikia įvairūs lietuviški darbai darbeliai mums pa
tiems? Sakysim, ką gi gero turi tas, kuris dalyvauja tau
tinėje, kultūrinėje ar labdarybės veikloje, skirdamas tiems 
tikslams nemažai laiko ir centų? • Ar tai yra tik pasišventi
mas kitų gerovei ir lietuvybės Palaikymui, ar iš 
šis tas patenka ir mums patiems.

Nėra abejonės, jog iš tokios veiklos nemažai 
turime ir mes patys, štai kokiu būdu- Pirmiausia, 
patarlės: “Darbas yra visų malonumų tėvas“. K
tas būna gyvesnis ir laimingesnis. Tinginystė, beprasmis 
laiko praleidimas sukelia daug nesmagumų, nepasitenkini
mų ir dažnai nervų pakrikymą. Tą jums pasakys kiekvie
nas psichologas ar gydytojas.

Lietuviška veikla, kokia ji bebūtų, suteikia progų pa
sireikšti goriausiems mūsų jausmams, pasirodyti kam nors 
naudingais, smagiai praleisti laiką, įsigyti daugiau draugų 
ir taPti geresniais ir tobulesniais žmonėmis. Mes negalime 

įriti • B tuo darbu, kurį atliekame dirbtuvėse, biznio 
įsmigage. ofisuose, namuose afr virtuvėje. Mums reikalinga 
plautett pas iręikšti ir Mtlikti ką nors gero ir tiems, su kuriais 
rifesi mūsų kasdieninis gyvenimas.

Mūsų tarpe, šiuo atžvilgiu, dalykai nėra tokie, kaip tu
rėtų būti. Perdaug viskuom būdami užimti, į lietuviškos

'rašęs diplominį darbą apie Vi- 
dūno etiką. Nuo 1930-31 m. buvo 
Jurbarko ev. par. kunigu. Baze
lio u-te gavo teologijos licencia
tą. Nuo 1933-36 m. buvo Vytau
to? D. u-to ev. teologijos fakul
teto sistematinės teologijos ka

tedros vedėjas docento teisėmis.

Pas Gydytoją.

— Pone daktare, ar po aklo
sios žarnos operacijos nebus ma 
tyti įpjovimo ženklo?

— Turint galvoje pastarąsias Jis buvo Neprikl. Lietuvos žur- 
madas, ypač “hot pants 
ku pasakyti.

sun-

Žmonijos istorijoje yra žino
mi kraštai ir laikotarpiai, kai 
už dvipatystę buvo baudžiama 
mirtimi.

Tačiau Vengrijoje savo laiku 
veikė dar žiauresnis įstatymas; 
papildęs dvipatystę (bigamiją) 
vyras privalėjo visą laiką gyven
ti po vienu stogu su, abiem žmo
nom.

Vilniuje esanti pati gražiausia 
Rytų Europos gotiška 
bažnyčia.

Vokiečių žurnalisto 
vienuolikoje bažnyčių 
laikomos lietuvių ir 
lenkų kalba.,. , .
...Nuolat augąs miestas, teigia 
Poerzgen ,tik dabar atlietuvina
mas. ... ,< , ....... . .r ;te,‘
.. Palyginus. su prieškariniais 

metais, Jis pasižymįs švara, sko
ningomis krautuvių vitrinomis 
ir gyventojų mandagumu___ <

šv. Onos

Lygiai prieš tūkstantį metų
Ibrahim Ibn Jakub, keliaudamas 
aplankė “gintaro kraštą“, tai 
yra prūsų, žemaičių ir jotvingių 
apgyventus plotus.

Savo trumpame aprašyme jis 
pažymi apie senovės lietuvių 
ūkį, prekybą ir svarbesnias vie
toves. \

Tarp kitko jis primena, jog per Dlde]ž Paskola 
matęs ir stipriai apginkluotų šar
vais karių. Jie dėvėjo geležies 
vilyčią. Taipgi vartojo ir sunkią

nalų bendradarbis, paišęs eilę 
rimtų strpisnaių ir mokslinių 
drbų. II ps. karo metu Vokieti
joje aptarnavo evangelikus Ba
varijoje ir redagavo laikraštį
Muenchene. Daugeliui tremti

nių teko kun. J. Pauper a pažinti 
. . - kaip nuoširdų žmogų, besirūpi- 

eimin nantį lietuvimas ištiesti pagal- Į _
bos ranką.

Atvykęs Chicagon nuo 1949 
m. gruodžio mėn. išbuvo lietu- 
'vių ev.-liuteronų Ziono parapi-

šė, kad jis su tavim vakarie- j08 kynigu.

Susidėjus Aplinkybėms
Žmona, nesant vyrui namuo

se, vaišina draugą.
Suskamba telefonas.
Po pasikalbėjimo 

kreipiasi į svečių:
— Tai buvo mano
Draugas pašoksta 

už palto.
— Nesinervuok!

nešė, 
niaująs ir greitai nesugrįž.

SENOS RAŠOMOS 
PLYTELĖS

vyras, 
ir griebiasi

Vyras pra

Gilioje senovėje, Babilonijoje, 
popieriaus vietoje buvo naudo
jamos molinės plytelės, kurios 
po užrašymo buvo išdeginamos, 
tuo būdu pakeičiant į ypatin
gos rūšies plyteles. —

Kiekviena tokia plytelė svėrė 
apie du svarus.

Sidone, karalius Nabuchado- 
nazaro rūmai pastatyti iš vienų 
“sveikinimo laiškų“, kuriuos 
valdovas gaudavo įžengimo į 
sostą proga.

Pažymėtina, kad kun. J. Pau
peras pruošė Martino Liuterio 

I mažąjį katekizmą ir išvertė Aug 
sburgo konfesiją. Kartu su kun. 
Ad. Šernu jis paruošė Giesmyną 
evagenlikams.

Kun. dr. J. Pauperą iekdavo 
susitikti lietuvių parengimuose, 
kuriuos jis paremdavo; aktyviai 
bendradarbiavo “Sandroje” ir 
kt.; buvo nuoširdus ir visada no
rįs padėti tautiečiams.

Velionis buvo pašarvotas ev.- 
liuteronų parapijos bažnyčioje, 
Cermak Rd. ir Bell gt. Su kun. 
J. Pauperu atsisveikinimas buvo

Teisėjas: — Kodėl tamsta pa
sisavinai tuos $20,000?

buožę su vinimis. Bet tai buvol Kaltinimasis: — Aš buvau 
brangūs ginklai, todėl nedauge- tuo laiku truputį alkanas, pone 
lis juos galėjo įsigyti. teisėjau.

Pėstininkai buvo apginkluoti •
lankais, mediniais skydais ir ša- Turėjo Progą Išmokti
kotom lazdom. .

teigimu, j Stiklo langus nuo 10-jo šimt- 
pamaldos mečio įdėdavo tik bažnyčiose, 
iš dalies 13-tame šimtmetyje jau ir tur- 

tingųjų žmonių namuose atsira
do langų rėmuose stiklas.

— Mes turime labai gerą mo
kytoją. Ji viską žino, ir gali at
sakyti į kiekvieną klausimą.

— Nėra ko stebėtis:- ji toje 
klasėje jau daugiau kaip 30 
metų.

2555 West 47th
PLENTY

Street
OF

Seniausia muzikinė forma ne 
vien įietuvių, bet ir kitų tautų 
tarpe, yra daina.

Pelais duonos neatminkysi.

Nutilo viskas jau plink...
Krūtinėj liūdna ir tamsu...
Ateik, ateik širdužę nuramink, 
Krūtinėj taip tamsu, tamsu...

—Pranas Būdvytis..

Skaitykite ir platinkite “Sandarą”. Apsimoka skeltis 

rikoie.

Matomai Sovietai dabar siekia
nes tai plačiausiai skaitoma? savaitraštis- A,m©- išnaudoti savo tikslams ir Lie

tuvos žemės gelmes.

Doc. dr. Jonas Pauperas

geg. 24 d., 7 
nį 10 vai.
nas Pauper 
automobiliu 
Bethania k;

Velionis 
sūnus, du a 
gyvenantį 
kiame nuoš 
kartu liūdime.

Sandaros Red. Šabas:
Mikas Vaidyla, Mrs. Edut Rim
kus, Pranas Šulas, Vladas 
Valinevičius, Jonas Vaidelys

apmes 
paliko

džia

žmoną ir tris 
ir Vokietijoje 
kuriems reiš- 
užuojautą ir

Vandenynai užima 72 nuo
šimčius žemės paviršiaus.

Rudenį tesiųsk piršlius ir nie
ko daugiau.

Tel. LAfayette 3-1083
FREE PARKING SPACE

•NaajM aukAt&fl (Mvl- 
dciMia.- mokjuiuu nl 

aj»ee«iartnjo

D PELNO NUOŠIMČIUS NUO 1 D
Minimom 36,000.00

PINIGAI ĮNEŠTI IKI 15
Dividendai mokami sausio ir Liepos mėn 31 <1

VA T HIRMaD Ir KJJTV1RTADVALANDOS: antflad ir penktad
KE&TaD ♦ y r 11B 1» y d
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SANDARA 3

Anuos Laikus
Prisiminus

RASEINIAI PRIEŠ 50 METŲ

Bartu«ka — Kovalskis

Tęsinys)

Lietuvos kariuomenei 
rusus iš savo kraštdt Kovalskis, 
jau su Bartuškos pavarde grįžęs 
Lietuvon ir įsitaisęs Raseinių 
gimnazijoje, kaip mokytojas.

Jį atpažinęs kaž koks 
vęs pažįstamas, ar nuo 
kentėjęs ir iškėlęs visą 
aikštėn, To pasėkoje ir 
Bartuškos - Kovalskio

išvijus

jo bu- 
jo nu- 
reikalą 
įvykęs 
suėmi

Kalboms ir visokiems komen
tarams, plus dar gandams, me
džiagos buvo pakankamai.

Už kokio pusmečio buvęs Bar- 
tuška, dabar jau Kovalskis pasi
rodė Raseiniuose, bet į gimnazi-

slui persikėliau į Šiaulius.
Dabar parteksiu kitą versiją 

apie tą patį Kovalskį. Parašyti 
šį tą iš Raseinių ir apie Bartuš- 
ką - Kovalskį mintis kilo, kai 
perskaičiau.* “Mažojoj Lietuviš
koj Enciklopedijoj” II t. (“Min
ties” išleistoj Vilniuj 1968). Tos 
enciklopedijos 198 pusi, ir ra
dau štai ką parašyta apie tą pa
tį Kovalskį netikslių žinių, bū
tent: “Kovalskis Jonas (g. 1896. 
4.6 Lybiškiuose, Tauragės rj.ę— 
revoliucinio judėjimo dalyvis. 
Tardytojas. Kilęs iš valstiečių. 
1917 baigęs Voronežo g-ją, me
tus mokėsi Petrogrado un-te. 
1919 pradžioje Biržų aps. re v. 
k-to pirmininkas. 1919-28 moky
tojavo Raseiniuose, Šiauliuose,pa 
laikė ryšius su komunistais pog
rindininkais. 1928-40 tarnautojas 
Vilniuje 1940-41 Vilniaus mies
to švietimo skyriaus vedėjas pa 
vaduotojas. Hitlerinės 
jos metais tarnautojas 
1944-46 Vilniaus aps. 
skyriaus vedėjas, Nuo 
vena Lenkijoj”.

Į Čia gal tikslios datos tik apie 
Kovalskio gimimą ir vietą, o vi
skas 
Pvz.

, ar 5
Bartušką.

Rašoma
Javo Raseiniuose ir palaikė ry
šius su kom. pogrindžiu, bet jau 
1924 m. jis pranyko iš Raseinių. 

.O ten, Lenkijoj, pas mūsų prie
šus lenkus, žinoma, jis visaip

okupaci- 
Vilniuje. 
švietimo 
1946 gy-

ir gandus, Kau- 
teisme, jis buvo 
veiksmus Biržų 
atsiradusi kliū-

kita, 
nieko 
metus

jau tik melu kvepia, 
nepamini, kad jis 4 
buvo save pavertęs į

kad 1919-28 mokyto-

Kalba dr. Stephen Hom — Politinių studijų savaitgalio proga, kurį 
surengė Rezoliucijoms Remti komitetas ir LFB Los Angeles sambū
ris 1971 metų balandžio mėnesio 24 ir 25 d. puošniame Los Angeles 
Hilton viešbutyje, iškilmingos vakarienės metu buvo pagerbtas dr. 
Stephen Horn (kalba), Californijos kolegijos (Long Beach) preziden
tas. kliti prie garbės svečių stalo (iš kairės dešinėn); P. Lubinas, dr. 
Z. Brinkis, Mrs. S. Horn, dr. J. Kazickas ir L. Valiukas.

Nuotr. L. Kanto

tai ir buvo tas pats, apie kurį čia 
yra aprašoma.

Buvęs raseiniškis

ĮVAIRUMAI
PRIEŠ DU ŠIMTUS METŲ

ANGLŲ GEOGRAFAI TAIP

RAŠĖ APIE LIETUVĄ

Pagal kalbas 
ne, kuriame tai 
teisiamas už jo 
srityje, bet ten 
tis.

Būdamas Raseinių gimnazijos 
mokytoju, tada dar Bartuška, jis 
panorėjo išgauti lietuvišką vi
daus pasą .

Neturėdamas tam reikiamų 
dokumentų, jis psikvietė savo 
kolegas mokytojus Gėčių ir Ge
čienę, kurie jo visas patiektas 
žinias ir tapatybę savo parašais ir 
patvirtino.

Tada Baltuškai ir buvęs išuo-
tas lietuviškas pasas. Gi teisme les iš Valstiečių, bet buvo viso- nuo Inflandijos iki Volyniaus,
Daaiškėjo, kad jis visai ne Bar- kių ir valstiečiu. Jono Kovalskio' nuo Msislaulio (į pietus nuo Smo
uška, bet Kovalskis. “ '

Atsakomybė turėjo kliūti ir jo Monkiškės vns. (žmonės vadino prūsų sienos.Tai turtingas ir gra-
iūdininkams, abiem Gėčiams; dvariukąę prie Upynos, Skaud- žus kraštas, kuriame visko gali
xn esą įsikišęs ir Gečienės dė- vilės vai. 
14. žvalgybos skyriaus vlršinirt-, 
<as Lipčius ir psapaudęs kur rei 
tfa, todėl ir bausmės kokios nors 
didesnės nebuvo uždėta.

Buvo pasakojama, kad ir savo 
mokslo dokumentus Kovalskis 
parodęs kaž kokio Bartuškos

Nemažai aprašymų apie Lie
tuvą galima užtikti ir prieš porą 
šimtmečių išleistose knygose. ' 

1772 metais pasirodžiusioj Lon
done knygoj: “Kelių Pasaulio

galėjo veikti, tik ne Lietuvoje, viešpatysčių gramatika’,skiriama 
kur jis buvo mūsų saugumui nemažai vietos ir Lietuvai. Čia 
jau žinomas ir susikompromita- patieksime kai kurias ištraukas 
vęs.

Jų enciklopedijoje rašoma, ki-
iš to veikalo.

“Lietuvą sudaro 11 vaivadijų,

t j tėvas, vėliau jo brolis, valdė lensko) iki Vystyčio ežero, prie

užtikti. Daugybė upių, ežerų ir 
Ūkis buvo didokas ir gerai ve- srovių, bet iš visų upių gražiau - 

damas, Užtat ir vaikus į moks- sias yra Nemunas, kurį romėnai 
lūs buvo galima leisti. | vadino Chronos. Vandens kelių

Patį Joną leido tada į Šiaulių gausumas padeda išvystyti pre
kybą su įvairiais kraštais.”
“Kai kurie rašytojai spėja, jog 

Lietuvoje esama apie 5 milijo-
Jono sesuo jau N. Lietuvoj nai gyventojų. Lietuvių kalba 

?ana greit baigė medicinos mok-'nėra slaviška, bet iškraipyta — 
sius ir tapo gydytoja.

Ar mūsų žemaitis, eilinis val
stietis, būtų galėjęs savo vaikam 
šitokias glimybes suteikti?

Tai jau jų pačių terminu sa
kant, turėjo būti gero “kuloko” 
vaikai.

Prel. M. Krupavičiaus ir R.
Skipičio atsiminimuose paminė-- “Svarbiausias miestas yra Vil
ta, kad Voroneže, kilus Rusijoj nius, visos valstybės centras, 
revoliucijai, su šautuvu švaistė- Jame yra senas universitetas 

• • sn;am mok- si tūlas gimnazistas Kovalskis. O ir kitokios mokyklos. Antras iš

gimnaziją, iš kur prasidėjus 1 
pas. karui, jis nusikėlė j Voro
nežą.

Laikui Bėgant
MERKINĖ KADAISE BUVO

IŠ CICERO/ ILL Taipgi galės būti pamatyta ek
rane ir pasiliks ilgiems metams 
archyve.

ŽYMI VIETOVĖ

Senovės Merkinė buvo svar
bus prekybos ir verslų miestas, 
nes pro jį kryžiavosi svarbūs 
keliai, bet tai buvo prieš 500 
metų. .

DETROITO — WINDSORO

JAUNIMAS UŽKARIAVO

CICERĄ

Šv. Antano Taup.-Skol. B-vės 
Vedėjo J. Gribausko Parama

aseiniuose Kovalskis neilgai 
eno ir palaidojęs savo uošvį 
nonaitį, pats su žmona iš Ra
lių pranyko.
jai kalbas, Kovalskis si. žin«.- 
i’vvkę Ler.Kii n k.»r esą jo 

žmonos du broliai tame krašte 
buvę aukšti lenti. kariuomenės 
karininkai. Tuo pačiu ir pats 
Kovalskis iš Raseinių horizonto 
pranyko.

Tais pačiais metais rudenį ir 
a

Lietuvių taupmenos Šv. An
tano Taupymo ir Skolinimo ben
drovėje neša dividendus. Papil
domus dividendus lietuviai su
silaukė ir per šį vakarą, nes ben
drovės vedėjas J. Gribauskas 
padengė dideles filmavimo iš
laidas, sudarydamas galimybę 
įamžinti šį Detroito jaunimo pa
sirodymą.

Vakaro žiūrovai turėjo progos 
pamatyti ir išgirsti kitų koloni
jų jaunimo meninius pasirody
mus ir maloniai rraleisti vaka-

Gegužės 15 d. Cicero Mokslei
viai Ateitininkai surengė vaka- 

Merkinės bažnyčia statyta Jo^]rą, kuriame programą atlikti bu- 
gailos laikais. Pats Jogaila tame! vo pakviestas Detroito — Wind- 
Lietuvos mieste 1418 m. priėmė; soro Jaunimo choras ir instru- 

mentalistai.
Jau dienos metu apie salę gy- 

ravo Detroito jaunimas, nes 
vien programos atlikėjų atvyko 
virš 80 asmenų.

Erdvi parapijos salė buvo per
pildyta ir daugelis nebegalėjo 
pamatyti bei išgirsti atvykusių 
svečiu išpildomos programos, dėl Entuziastiškai sutiktas jauni- 
vietų stokos, nes vakaras buvo ,mas. prog°L‘šYykti_,iŠ 
surengta su vakariene, prie sta- 
lų.

Pirmoje dalyje, programą at
liko Windsoro jaunimas. Laima 
Tautkevičiūtė artistiškai susikau
pusi padeklamavo porą eeilėraš- 
čių, o Kristina Puidaitė virtuo
ziškai pagrojo keletą dalykėlių 
akordeonu.

Windsoro mergaičių kvartetas 
gražiai, švelniai padainavo kele
tą dainelių, akordeonu palydint 
Andriui Čerškui.
Windsoro jaunimui vadovauja 

ponia Valė Tautkevičienė.
Antroje dalyje, programą iš

pilė Jaunimo Choras, vadovau
jamas muziko Stasio Sližio.

Dainas išpildė pasikeičiant mi
šriam Jaunimo Chorui, Mergai
čių Chorui ir Studentų Ansam? 
bliui, akomponuojant šešiems in
strumentalistams.

Programos atlikėjai susilaukė 
žiūrovų entuziastiško pritarimo, I 
taip kad aplodismentai buvo gir
dėtis už keliu bloku.
Programą nufilmavo Lietuviai 

Televizijoj vedėjas Tolius Siu
tas su savo padėjėjais, kas parei-j 
kalavo iš jų daug įtempto dar
bo.

Tuo būdu Detroito — Wind
soro jaunimo išvyka į Cicerą li
ko įamžinta ir bus pakartotinai Savanoris 
matoma ir girdima Lietuviai Te
levizijoje. valandėlės metu.

Čekijos pasiuntinius.
Pagal padavimus, 

valdęs kunigaikštis 
Jo pilį 1377 metais 
kryžiuočiai.

eilės miestas, tai Gardinas, ku
riame matyti daug sugriuvusių 
rūmų ir senų namų. Gyvento
jų jame priskaitoma 7,000, iš ku
rių 1,000 žydų. Gardine įvyksta 
seimai, didžiūnų suvažiavimai, 
karalių priėmimai ir pan.
“Taikos metu Lietuva turi apie 

7,000 kariuomenės ir veik išim
tinai raitelių. Karui ištikus ji ga
lėtų pastatyti 70,000 raitelių.”

Taip maždaug aprašyta Lie
tuva anglų leidiny, kuris pasiro
dė 1772 m.

Įdomu yra pastebėti, jog ang
lai anais laikais skaitė Lietuvą 
lygiu partneriu su Lenkija ben-l 
droje respublikoje.

Iš tikro, Lietuva tuomet tvar-; 
kėši savystoviai, turėjo savo ka
riuomenę ir tiesioginiai santy
kiavo su kitais kraštais.

Liaudies Daina

tvėriau, tvėriau darželį, 
sėjau, sėjau rūteles.

Merkinę 
Šarūnas, 

sunaikino

Baudžiava Dvaruose ir

Komunistu Kolchozuose
4.

dvarui 
amžiaus

Taip vadinamas lažas 
žinomas jau iš XIV 
kada aukštaičiai būdavo verčia
mi eiti į Didžiojo Lietuvos Ku
nigaikščio dvarus šieno piauti, 
rugių kirsti.

Ta prievolė pradžioje nebuvo 
sunki, bet ji palaipsniui sunkė
jo, kai iš Lietuvos pradėta į Va
karus išvežti vis daugiau grū
dų.

Lažas — baudžiavos atlikimas 
žymiai buvo sunkesnis tuose dva 
ruošė, kurie priklausė to laiko 
bajorams.

Dar sunkesnį lažą — baudžia
vą kolchozuose dabar įvedė ko
munistai okupuotame Lietuvos 
krašte.

BEBRAS TURI DIDELĘ

SVARBĄ MAINE VĄLST. ŪKY

Vai
Vai
Vai lankyk, lankyk mane
berneli, -a
Žaliam rūtų daržely.

Dar nesudygo rūtelės, 
Dar nepražydo metelės, 
Ir apsilankė jaunas 

bernelis
Žaliam rūtų daržely.

“corrup” lotynų kalba. Didžiū
nų apsirėdymai primena pran
cūzų ir anglų madas; ūkininkai 
gi dėvi drabužius iš namie iš-1 
austų medžiagų. Mergaitės, ypa
tingai žemaitės, būna nuolatinė
je motinos priežiūroje iki jos ne
susituokia.

— Nepatiko darželis, 
Ar nepatiko rūtelės?
Ar nepatiko mano jaunutės, 
Mano rankų darbeliai?

—Man ir patiko darželis, 
Man ir patiko rūtelės, 
Tik nepatiko jauna mergelė, 
Kad su kitais kalbėjai...

— Nebark manęs, berneli, 
Kad su kitais kalbėjau! 
Tu vienas mano širdelėj, 
Tave tik pamylėjau...

Chicago Savings
and Loan Association ^SAFETY OF^ 

YOUR SAVINGS

UP TO 
$20,000.

'O PER ANNUM

Teisybė — kilniausia dorybė.

Bebro kailis, kuris savo laiku 
buvo vartojamas kone kaip pini
gas Maine valstijoje, dar ir šian
dien turi nemažos reikšmės tos 
valstijos ekonominiame gyveni
me. -

Medžiotojai pastaraisiais me
tais gaudavo nuo $100,000 iki 
$250,000 metinių pajamų už be
brų kailiukus.

Nors bebrų skačiius žymiai 
sumažėjo (iš 100,000 iki vieno 
trečdalio) nuo to laiko, kai bal
tasis žmogus apsigyveno, bet 
dar ir šiandien kartais tenka tos 
valstijos gyventojams susirūpin

ki, kai tie “gabūs inžinieriai” už 
tvenkia upelius ir upes ir kai 
vanduo užlieja kelius.

Bebrų tvenkiniai siekia iki 10 
pėdų aukščio ir 500 pėdų ilgio. 
Tie tvenkinii kai kur atneša 
daug žmonėms naudos, nes tei
kia apylinkėj drėgmės ir tokiu 
būdu duoda progos veistis žu
vims, laukiniams paukščiams ir 
net stirnoms ir briedžiams, ku
rie graužia ir skabo “nukritus”

1 venamos savo vietovės, plačiau 
pasirodyti ir būti užrekorduo- 
tam dar daug platesniam pasiro
dymui. kas yra didelis paskati
nimas ir toliau dirbti lietuviškoj 
veikloje ir rasti jame pasitenki
nimą.
Šis masinis Detroito — Winso- 

ro jaunimo pasirodymas ' įvyko 
Cicero Moksleivių Ateitininkų 
kuopos globėjo dr. P. Kisieliaus 
iniciatyva.

Taipgi buvo duosniai parem
tas negausių Cicero prekybinin
ku ir gydytojų, o entuziastiškai 
sutiktas vakaro dalyvių.

Vakaro proga Cicero mokslei
viai ateitininkai išleido kuopos 
laikraštėlį Nr. 2 pavadintą “Aš* 
tuntoji D ci.r/’

Laikraštėlis gana didelis, gra
žiai paruoštas, gausus straips
nių.

Ką reiškia “Aštuntoji Die
na”, neteko sužinoti, bet reikia 

• manyti, kad bet kpkioje veik- 
I loję septynių savaitės dienų ne- 

■ beužtenka, todėl reikia dafeisti, 
kad tai ir yra aštuntos dienos 

; rezultatas.
Malonu matyti, kad lietuviš

kas jaunimas reiškiasi ne su hi
piais, bet kultūrinėje, lietuviš
koje veikloje. —Ap.

bebrų medžius.

Jaunas vyrukas įeina į žandar 
merijos skyrių ir pasisako norįs 
įstoti savanoriu.

Pareigūnas surašo apie jį vi-
klau-

OF $5000 OR MORE 
ON CERTIFICATES 

2 YEAR MATURITY

ON CERTIFICATES 
OF $1000

ONE YEAR MATURITY

ON CERTIFICATES 
OF $1000 OR MORE 

6 MONTH MATURITY

ON 90 DAY NOTICE 
Passbook Accounts 

$100.00 MINIMUM

ON ALL PASSBOOK 
ACCOUNTS

DIVIDENDS COMPOUNDED DAILY. PAID QUARTERLY.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
Aikštė Automobiliams Statyti

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA 
REpublic 7-8600 RE pu bite 7-8601

Lietuvoje bebrai buvo žinomi sus duomenis ir paskiau 
žiloje senovėje. šia:

Kai buvo rašomas Lietuvos I —I 
Statutas, tame dokumente buvo tas? 
minimi bebrai ir pažymėti įsta- — 
tymai jiems apsaugoti. —

Po I-jo pasaulinio karo Lie- ris, 
tuvoje bebrai buvo bebaigę iš
nykti.

Pastaraisaiis laikais bebrai Lie
tuvoje vėl daugėja ir jų yra kai 
kuriuose Lietuvos rezervatuose, reikalinga būti? 
pvz. Žuvinto ežere, kuris buvo 
Įsteigtas Lietuvos nepriklauso
mybės laikais.

DR VYT. TAURAS
Gydytojas ir Chirurgas 

Bendra praktika, spec. Moterų 
ligos

Ofisas: 2652 West 59th Street 
Tel.: PR 8-1223

Vai.: pirmad., an trad., trečiad.,

laiku pagal susitarimą.
DR. V. P. TUMASONIS

Chirurgas 
2454 West 71st Street

. Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Gibson 8-6195

Priima ligonius pagal susitari
mą. Dėl valandos skambinti teL 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195.
TeL of.: 847-5800; rez. PR 6-4250 

DR. V. VILEIŠIS

Gydytojas ir Chirurgas 
756 West 35 Street 

(Kampas Halsted ir 35-os gat) 
Priėmimo vaL: kasdien 1-4 p.p.

Kur norėtum būti pnskir-

Ar galiu pasirinkti?
Kodėl ne? Juk esi savano-

— Tokiu atveju
mane prie vyriausio

— Ką ar tu esi beprotis?
— Ne. Bet ar iš tikro tokiu

priskirkite 
štabo.

Dalgelė pievon — žiburėlis 
sienon.

DR. ANNA BALIŪNAS
Akių, Ausų, Nosies ir 

Gerklės Ligos. Pritaiko akinius 
2858 West 63rd Street

Ofiso telef.: PRospecl 8-3229 
Rezid. telef.: WAlbrook 5-5076 
Vai.: kasdien nuo 10—12 vai. iš 
ryto ir nuo 7—9 v. v. Tree, už
dai y ta. Kitu laiku susitarus.

DR S. BIEŽIS
Telet.: PRospeci 7-1717 
Gydytojas Ir Chirurgas 
3148 West 63rd Street

vak. 7—8; tiktai antra d. ir penk.

Rez. 3241 West 66ih Place 
Phone: REpublic 7-7868

DR. P. STRIMAITIS 
Gydytojas ir Chirurgas 

Bendra praktika ir chirurgija 
Ofisas 2750 West 71«t St 

TeL 925-8298

10—12 ir nuo



SANDARA

; S V EI KATA
! BRANGUS TURTAS !

1 ientisterija Progresuoja Nepaprastu TempuDantų gydymo srityje yra pa- dantų sieneles, esą tai-jas apsau- ryta daug pažangos, o dau- goja nuo įrimo. Dfa Buonacore :"ria iš tėchniško taško. -įkalbėdamas £fetręifev'Dantų gy- Seniau* dantų plokšteles darė dytegų r draugijos << susirinkime kaučiuko. Dabar jas daro iš l štai ką pasakė:plastikos acrylic medžiagos.
daryt gi aus

Kasdieniniai Mūsų 
Gyvenimo Reikalai

IŠ GYVŲJŲ TARPO 
PASITRAUKUSIUJU 
PAGERBIMAS

RASEINIAI BUVO SVARBUS

ŽEMAIČIŲ CENTRAS

Surinkau 60 vaikų ir jų dan-Kol kas tai yra vienos iš ge- tis aptepiau su plastiko skysčiu riaušių, nes burnoje nepakeičia j ir jo pridžiovinimui į dantų skonio. ; tarpus panaudojau ultravioleteNūdien laboratorijose bandy- nių spinduliu šilumą. Vaikų danmai daromi ir norima surasti to-1 tys buvo sveiki net iki dviejų kia medžiaga plokštelėms dary- į metų. Jis sakė, galima ir su ūžti, kad ji burnoj pati savaimi pri- j augusių žmonių dantimis pada- liptų prie žandikaulių desnų ir ryti tą patį.” gerai laikytųsi be jokių miltelių | ar košių pagalbos.Taipgi bandymai daromi kaip apsaugoti dantys nuo Irimo išpuvimo. Dantys apsaugoti nuo irimo tai jau nėra taip lengva? Prieš dešimts ąr, .daugiau metų, geriamą vandepį, pradėjo fluo- riduoti. Beje, įj^.dntys.aptepti su sodium fluoride spsysčiu du ar tris sykius per metus. Buvo manoma, kad dabar jau tai tikrai vaikų dantyk bus sveiki. Bandymai atlikti 'parbdė, kad ne fluoriduotas vancPuo gėrimui, nei su jo skyščiu dantų aptepimas, vaikų dantų neapsaugojo nuo irimo ir išpu^htio.Vaikų dantis :apšaugojo nuo 10— 16 proc., kada - jiems buvo duota gera mityba su visais m a* žai saldainių*.' v d,?• Vaikų kasdierrinėję mityboje nebuvo nė keksų, saldainių, sausainių, tortų ir nė didžiųjų birgalinių' gerimiĮ/ ‘ *Bė valgio^ vaikai gavo po vieną gabalėlį šo- /kolado: per.dieną,Dr. M. Bounacore tyrinėdamas vaikų dantų puvimo prie-■ žastjs -Basci an Dental? CenterĮ Rochester, N, Y., pagamino pla^ stiko ^Wsfį, su kuriuo" dptėpus

Balandžio 25 d. įvyko keturių lietuvių teisininkų: dr. Petro Daužvar- 
džio, Kazio Juknio, Prano Kavaliūno ir Antano Laucevičiaus pagerbi
mas jų 75-rių metų amžiaus proga. Balzeko lietuvių kultūros muzie
jaus vardu J. Kasakaitis įteikė solenizantams Dariaus-Girėno biustus. 
Nuotraukoje: K. Juknis-, J. Kasakaitis, A. Laucevičius. A. ir Pr. Ka
valiūnai, užpakalyje stovi —. St. Čarkauskaitė-Wilde ir Petras Jokubka

?

BET

Skystis^ ir jo prie dantų pri- ! džiovinimas kainuoja $475.; Atrodo, kad ‘pramonininkams bus irLgeras bižnis. 'kiek? daug gero daųtims^ dųųsr ,tai kitas . klausimas.Dantų ligų tyrimo .mokslininkų tarptautiniam, ; suvažiavime, kuris įvy^č pereitą mėnesį Sheridan viešbuty, .- ęhieagoje,,- dr, Harold Loe iš. Danijos universiteto Dantų mokyklos, Aarhus, štai ką pasakė: “Man su kolegomis pavyko pagaminti vaistą dantims apsaugoti nuo įrimo.”Vaistas vadinasi Chlorhexi- diene, esą jis sunaikinąs danties puvimo bakterijas, kurios želatinos plėvelės pagalba susirenka ant danties sienelių paviršiaus ir jas sužaloja.Vaistą galimai įdėti '>btirnon, skalauti skystį, įdėti paston ir į ^miltelius' 'ir- -'jįr naudojant bus dantys sveiki.-Ekspėrmientiniai bandymai laboratorijose atlikti Su c gyvūnų dantimis, nedavė- teigimų’ tezul- tatų.Nors '.daug bųyo rašyta ir kal- j>ęta apie dantų apsaugą nuo.išpuvimo, bet tai liko,, be pasisekimo,Abejojama', ar ateityje kas nors tuo reikalu pagerės." ’ •Aukščiai ?'rrdhėriejt ^‘vaistai dantų neapsaugo nuo įrimo ir iš-?puvimo, tas pat bus ir su šiais |taip sakant inkstai yra koštuvas vaistais, kurie jau tiek daug per. j]tras), kuris 24 valandų bėgy

rasias reikia jau virti.Jeigu norime turėti daržoves minkštesnes, privalome jas pa* sūdyti arba pacukrinti.j Iš jų gaunama sunka — nenu- pilama. . •* ..Šios daržovės yra tuo vertingesnės, kuo greičiau pagaminus, jos sunaudojamos.Juo šviežesnės daržovės, tuo daugiau jose randame vitamino

Akmeriys gali atsirasti nuo perdidelio ailkoholio vartojimo, nuo sėdimo, darbo, švinu apsinuodijimo, dėl vitamino A stokos organizme.Akmenys inkstuose pasitaiko bet kuriame žmogaus amžiuje, — lygiai pas moteris, kaip ir pas vyrus.Akmenų inkstuose esimą padeda nustatyti rentgeno(X-days) peršvietimas.Didesnieji inkstų akmenys paprastai tegali būti pašalinami operacijos būdu, bet mažesnius pavyksta ištirpyti specialių vaistų pagalba, daug geriau gydytojo nustatytų skysčių.Tuo pat metu turi būti gydomas ir inkstų uždegimas.Pūliavimas inkstusoe paprastai esti lydimas ir pūliavimu žemutiniuose šlapumo takuose.Susirgus, atsiranda skausmai strėnuose, aukšta temperatūra, drebulys.Sunegalavimas yra rimtas ir, kol nebuvo išrastas penicilinas bei nebuvo panaudojami sulfo- namidai. liga neretai iššaukdavo net mirtį.Pastaruoju metu, jei ligonis yra fiziniai stiprus, daromos sėkmingos operacijos, pūliavimą patikras kietesnes substancijas. Ki-

Kai kurios daržovės turi savyje nepaprastos gydymos galios.Pvz., salierai, gydo atrai- tį. Morkos padeda prie, apakimo.Stenkimės, ypač vasaros metų, naudpti kuo. daugiau žalių daržovių savo virtuvėje.
Jūs Klausiate

Mes Atsakome

Inkstai yra dvi liaukos, kuriosprie nugarkaulio.Pagrindinė inkstų pareiga: atskirti iš kraujo skysčius ir tam
vaistais,’spaudą reklamuojami.Nė jokiais vaistais vaikų dantų aptepimas, skalvimas, jų neapsaugos nuo išpuvimo, o kartu ir suaugusių žmonių.Dantis apsaugoit nuo įrimo ir išpuvimo gali vien tik gerai balansuota^ .. kasdįęninė mityba, kuri žmogus kūno organizmui j suteikia būtinus vitaminus ir -mi-

Nevisada išvaizda žmogaus ’ pasako apie jo ąrhžių.Dėl to galima labai dažnai apsirikti.Senėjimas priklauso daugiau nuo žmogaus sveikatos stovio.Gydytojai — gertonologai pa- žvmi kad žmonės dažnai senais 
•/ 9 • iatrodo ne dėl jų metų skaičiaus,: bet dėl sveikatos stovio.Kai ‘*senas>* pacientas yra pa; I , . ,gydomas iš jį varginančios ligoš, neraKfles druskai- ‘ tai dažnai jis atjaunėja. — —-Dr. A. « GussenasViena Londono klinika padą- j rė įdomų ekspeęįn^entą toje srį- ty su 144 vyraisjjr moterimis tarpe 49—87 m. mziaus.Gydymas rėmėsi nustatyta dieta su reikalingu kiekiu mineralu ir vitaminų, prašalinant tuo pat sykiu kąi kuriuos nereguliarumus jų organizme .Trumpu laikt/’ ūdytojai pastebėjo žymų Įįgdhių pasitaisymą, atjaunėjim^fev-Ju išvaizda pagerėjo, menys sustiprėjo, įgavo giau svorio.Veidai Ju pąąięptų išsilygino, raukšlės pražuvo, jie pasijuto daug gyvesni? * ' ’ * * *’ *Taip pat sykiu jie pradėjo geriau miegoti, daugiau vaikščiojo, pralinksmėjo. _

rau- dau-

Raseiniai yra vienas seniausių Lietuvos miestų.Apie tai tvirtina įvairios žemėje randamos senienos: akmeniniai kirvukai, žalvariniai papuošalai, surūdiję ginklai ir Lt.Gausūs ir gražūs Padubysio piliakalniai saugojo šios apylinkės žmones nuo baisių priešų puolimų.Pirmą kartą Raseiniai paminėti 13-jo šimtmečio viduryje, kai Mindaugas buvo priverstas atiduoti juos priešams - kryžiuočiams.Pastarieji bandė apkrikštyti raseiniečius, bet tie spyrėsi ir nesileido.Ilgai netrukus Raseiniai grįžo prie Lietuvos.Miesto laisvės teises Raseiniai įsigijo 1492 metais ir nuo to laiko čia išsivystė prekyba ir amatai. . .17-tam šimtmetyje Raseiniai virto tikru politiniu ir kultūriniu Žemaičių centru.Čia rinkdavosi į seimus bajorai ir skirdavo žemaičių seniūnus.Seimai buvo laikomi arba karališkuose namuose arba lygumoje į vakarus nuo Raseinių.Seniūnas skaitėsi vyriausiu šio krašto administratorium.1792 metais tas miestas gavo herbą, bet neilgai juo džiaugėsi, nes užėjęs okupantai rusai pa- ■ naikino visas to miesto privile- I gijos.Rusams galutinai užgrobus Lietuvą, 1795 metais Raseiniai i suskurdo, ir tik atgavus Lietu- i vai nepriklausomybę, jie vėl at- | gijo ir pasidarė Žemaitijos ūkio j ir kultūriniu centru.Lietuvai atgavus laisvę, šeiniai padidėjo, išsivystė monė prekybą ir amatai. Įsteigta daugelis švietimo, labdaros įstaigų, darbo inspekcijos centras, kurio žinioje buvo visos Že- Įinaitijos darboviečių priežiūra.Vienas aktuviųjų darbo inspektorių buvo P. Dymša, kuris su Darbo Rūmų atstovų važinėdavo po Žemaitijos fabrikus ir dirbtuves, tikrindamas dirbančiųjų darbo sąlygas ir uždarbių normas; prižiūrėdavo, kad darbininkai nebūtų skriaudžiami.Gaila, kad minimas darbo inspektorius dar jaunam amžiuje žuvo susisiekimo nelaimėje. Jo našlė M. Dymšienė po II pas. karo su sūnumi apsigyveno Rockford, Ill. (Gaila, kad sūnus Romualdas baigęs universitetą, vos kelis metus pamokytojavęs, jaunas mirė, palaidotas Lietuvių Iv. Kazimiero kapinėse; jo kapą nuolat lanko mamytė). Ji yra iš profesijos mokytoja, lietuviškų organizacijų rėmėja ir Sandaros prenumeratorė. pr. f.

pats jisSakoma, kad laikas yra geriausias gydytojas, nes visas žaizdas užgydo.Tačiau, nors bėgančios dienos ir slenkantieji metai metais nutildo mūsų širdžių aštrų skausmą, jie tačiau neištrina mums iš atminties brangių atsiminimų.Negalėdami įnirusiems gyvybės grąžinti, bet prisimindami tuos, kurie mus amžinai apleido, pagerbdami jų atminimą, dažnai su giliu liūdesiu, mes tuo pat metu pajuntame nusiraminimą ir gyvenimo prasmės įvertinimą.Kartą metuose, kai gamta rodo atbudimą, kai pavasaris jau yra grąžinęs žiemos prislėgtai I žemei jaunumą, visoje Amerikos šalyje, pagal nusistovėjusią tradiciją, prisimenami mirusieji.Mirusiųjų Prisiminimo Diena arba Memorial Day, suteikia mums būti mintimis ir širdimis su tais, kurie gyveno mūsų tarpe ir, kurie šią

Viename amerikiečių žurnale buvo išspausdinta keletas patarimų namų šeimininkėms. Visa tai. kiek suglaustoj formoj, čia patiekiame:Kiekvienoj šeimoj visuomet jaučiama, kad vedybinio gyvenimo pagrindu yra moters sugebėjimas tinkamai susitvarkyti namų ruošą, suprasti etiką ir turėti tam tikrą taktą.I Čia gali iškilti klausimas, kiek moterų turi tokių privalumų?Labai dažnai pasitaiko, kad ir ge rai išauklėta moteris, vienu ar kitu atsitikimu, neparodo pakankamai tų ypatybių.Namų ruošos susitvarkyme, galima rasti dvi skirtingas moterų rūšis.Prie pirmos priklauso moteris amžinai paskendusi namų ruošoj, o antruoju — visai nebojant! tos ruošos.Pirmąjai grupei priskirta moteris yra paskendusi savo darbe iki pačios savęs išsižadėjimo.Ji taip daug įsigilina į namų ruošos darbus, kad be savęs — jinai pamiršta ir apie savo vy- 'rą, palikdama nišą.Toks moters mas tik namų, tokiems namu v šeimoje, ypač iš vyro pusės, sukelia, nepasitenkinimų ir, tais, vyras pasijunta lyg kalingu daiktu.Tuomet jis pradeda draugiškumo už šeimos CIO.Šiuo atveju moters pareiga derinti savo namų ruošos darbus taip, kad užtektų pakankamai laiko darbą atlikti, vyrui ir sau.Antrąjai grupei priklausanti moteris permažai rūpinasi namais, savo vyru, bet nuolat lanko grožio salionus, kalbasi su kaimynėmis, ištisas valandas tariasi su savo siuvėja.Taigi, toks kraštutinumas taip pat nieko gero nežada šeimai.Reikia turėti kompromisą tarp savo asmeniškų reikalų ir šeimos gyvenimo.Kai šeimoje sugebėsime išlaikyti vidurkį — tuomet nekils nesusipratimų ir gyvenimas bus j jaukus.Moteris yra iš prigimties jautri. Tą savo savybę ji privalanti pritaikinti estetiniu požiūriu.'Ypač moteriai mokėti tinkamai susitvarkyti savo kambarius, skoningai pasirinkti baldus bei tinkamose vietose sustatyti kitus namų apy- ■ vokos daiktus.Iš kitos pusės, moteris turi mokėti skoningai rengtis ir neapsikrauti blizgučiais ir kitais nereikalingais papuošalais.Moteris privalo būti kukli savo kalbos išsireiškimuose, išlaikyti taktą ir nesukelti abejonių savo elgesiu kaip šeimos tarpe, taip ir svetimųjų. M. M-nė

jį nuošaliai, vie-visiškas atsidavi- kambarių ar ki- ruošos darbams,kar- nerei-ieškoti slenkc-

būtį yra ap-tfkrovėje, tai mes atsisto-Tą dieną (jei ne bent vaizduotėj e- jame prie mums brangių mirusiųjų amžino poilsio vietų, prie jų tikrųjų ar tik prisimenamų kapų. \Skausmas — liūdesys vėl užgula mūsų širdis, kai pajuntame, kad gal per menkai rodėm jiems meilės, kad jiems gal buvom per mažai jautrūs, kol jie buvo gyvi — tiemst kurie bu-1 vo ir tebėra patys brangiausieji asmens arba vieni iš pačių mum brangiausių žmonių.Šiandien senų savo klaidu atitaisyti nebegalime.Belieka mums dėl to buvusio savo nejautrumo ’ tik sunkiau atsidusti, vien gailią ašarą išlieti.Bet tuo pat metu esame raminami minties, kad mirusieji nėra mus visiškai apleidę.Mes jaučiame ir žinome, kad jie yra ir bus gyvenime pasili-

pra-

naikinant ar išimant kurį nors inkstą.Klaidžiojantis inkstas dažniau pasitaiko pas moteris, negu pas vyrus.Kartais reiškinys irgi reikalingas operacijos.Tačiau -panašių inksto klai džiojimų vis mažiau užtinkama, negu ankstyvesniais laikotarpiais.

Jų nuveikti darbai byloja apie naudingai .praleistą žemėje gyvenimą, nors jų ausys jau nebegirdi ir jų akys amžinojo miego sapnų užmerktos, mes savo artimiesiems — reiškiame gilios pagarbos, padėkos ir nuoširdžios meilės jausmus.. Mirusiųjų Prisiminimo Dienayra svarbu nėra vien tuščias simbolis. Ji yra giliai prasminga ir labi reika- šminga.

perkošia nuo 150 iki 200 litrų skysčių ir apsaugo organizmą nuo negeistinų medžiagų.Kuomet inkstai negali tinkamai savo uždavinių atlikti, kietosios substancijos patenka į kraują ir iššaukia vadinamąjį “bendrąjį organizmo užnuodijimą”.Inkstai dažniausiai neduoda žęnklo, kad nesugeba tinkamai veikti.Tačiau atsirandąs inkstų srity aštrus skausmas, jaučiamas virš strėnų; jau praneša apie uždegimą inkstuose, tuo tarpu skausmai nugaros apatinėje daly kalba apie kitokį, su inkstais nesusijusį, susirgimą.Inkstų ligą, visų pirma, parodo šlapumas.Aštrių susirgimų atvejais normalūs šlapumo kiekįai sumažėja; šlapume gausu alumino gali būti ir kraujo.Su inkstų susirgimu jungiasi ir chroniška BrighV’o liga, nuo kurios šlapumas būna veik bespalvis, bet jame • užtinkama ’daug albumino, o šlapumo kiekiai pasidaro pergausūs.Nuo Bright ligos, lygiai kaip ir nuo kitokių inkstų funkcionavimo sukrikimo gali atsirasti van- hasfių tarpe" ----- ----------- 'denligė (kitų “vandene” vadina-Be to. tas institutas1teigia, kad bab . , o „ x., ;.... ... ® ., . Bnght’o liga atneša ne tik benvedusieji vyrai taip pat ilgiau , . . ...v.. . . . . drąjį organizmo nusilpimą betgyvena, negu našliai pavieniai, . ; 6 , .. . ’ ir skausmus krutinėję, atmm-P y ___________ ties bei mintijimo susilpnėjimą,mažakraujystę, regėjimo sumažėjimą, gali iššaukti net apopleksiją (t. y. stabą).Smulkios “smėlio” nuosėdos ir akmenėliai inkstuose bei šlapumo takuose yra lydimi inkstų uždegimo.

Praktiški Patarimai

Į. U S . ..

Gyvybės apdraudos aktuarų (Institute of Life Insurance) studijos teigia, kad ištekėjusios moterys, gyvendamos kartu su savo vyrais, gyvena ilgiau, negu likusios našlėmis.Tyrinėjimai vieno milijono Amerikos geležinkelių darbininkų žmonų, kurios gyvena su vyrais, ,-if rtašBų np^o^kad mo- z*’ < • »♦’ S *
vidutiniška mirtingumo rata tarpe vyresnio amžiaus moterų bu-

TaU>'- atsitiko ' su žmonėmis. •.a«^nė-kurie buvo tam tikrą laiką “klinikos” priežiūroje.Kyla klausimas, ką turi daryti eilinis žmogus, būdamas namuose?Atsakymas: Jis privalo niau tartis su gydytoju ir goti savo sveikatą, kuribrangiausias žmogaus turtas.Lengva sveikatą prarasti, bet atgauti yraku.

savodaž-sau-yra VALGYKIM DAUG ŠVIEŽIŲ 
(NEVIRTŲ) DARŽOVIŲNevirtas, šviežias daržoves val- nepaprastai sun- gome tik tas, kurios neturi savyje daug krakmolo, nes pasta-

Štai šešios praktiškos taisyklės gyvenime, kurias turėtumėm prisiminti.:1. Būk linksmas. Geras juokas kartais naudingesnis už vaistus.nervai bent laikinai atsileidžia nuuo įt empimų naštos.2 Išmok ką nors įdomesnioKuomet nusišypsai, tai tavo papasakoti arba atydžiai paklausyk ką kiti turi pasakyti.3. Nesiskųsk kitiems apie savo vargus ar rūpesčius, nes to visko ir aniems netrūksta.4. Neieškok blogybių. Jeigu nieko gero negali rasti aplinkiniam gyvenime, tai tas reiškia, jog kas nors negero yra su tavim.5. niau mą.
6.liepdamas apie savo tautiečius, tu tuo pat sykiu pažemini ir patsĮjama kaip šeimos narys, du nuo- save.

Egistencija žmogaus tada turi prasmę,Kada ją ne įstatymas — sąžinė saisto,Kada jis nėra vergas įstatymo raidėsKada laisvės žiedais savo kelią iškaišo.Primesta iš šalies nedėkinga valia —Debesų laikina nuo saulutės danga.

Bičių TyrinėtojasŠveicarietis, Franz Huber, gimęs 1750 m., buvo pirmutinis gamtininkas, kuris atydžial ištyrė bičių ypatybes.Visi F. Hubert pagrindiniai suradimai toj srity buvo vėlesniu tyrinėtojų patvirtinti. F. Hubert buvo visai aklas.

Patikrink savo elgesį daž- negu laikrodžio tikslu-Atsimink, jog blogai atsi-
Tikrąsis didvyris kalba atsižymėjimus... kitų. apie
Kinų siena turi 2,000 .mylių ilgio.

Viena gydytojų šeima Anglijoje Ieško vaikų prižiūrėtojos dėl savo keturių vaikų, nuo 4 iki 9 metų amžiaus.Viename laikrašty £>uvo įdėtas skelbimas tokio turinio:'Vienai gydytojų šeima ieško dėl savo keturių vaikų energingą asmenį. Tiktų ir buvusi ka- ėjimo prižiūrėtoja. Geras valgis, geras atlyginimas, traktuo-

Spinduliams jos užkaitinus, debesys dings, Žmogaus laimė priklauso ne tiek nuo išorinių dalykų, kiek nuo vidujinių.Žmonės uogas, išnokusias laisvėje, rinks. K. BaltrukonisGraži moteris džiugina akis, gera moteris — džiugina širdį; pirmoji yra perlas, antroji—neapsakoma brangenybė.savi kambariai, jodinėjimui arklys ir t. t.”Skelbimas pasirodė keletą kartų, tačiau iki šiol neatsirado nė viena drąsuolė, kuri norėtų pažaboti keturius ‘malonius’ vaikučius.
Europiečiai užtiko Australiją 1601 m., bet jokia šalis pradžioj nenorėjo jos pasisavinti. Tik 1770 m. Anglija iškėlė tame kontinente savo vėliavą.

Nailoninių kojinių nereikli planti labai karštame j e arba džiovinti prie karšto krosnie (pečiaus), nes tas susilpnina audinį.
vandeny.

Savo namų ir dūmai saldūs. [į
Vienas cukraus šaukštelis į- bertas į arbatinuką, pirm negu užpilsime arbatą verdančiu vandeniu, padarys, kad arbata bu® aromatiškesnė ir tamsesnė.
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eimininkems
KAIP IŠKEPTI NAMINĘ
DUONĄ AR PYRAGĄ?Imama:puoduko vandens, 1 puodukas pieno, 4 šaukštai cukraus, mielių standartinį gabalėlį, 7 puodukai kvietinių miltų,1 šaukštas druskos ir 3 šaukštai riebalų. Vandenį pašildyti, įpilti į bliū-dą, įdėti mieles ir du šaukštus cukraus.Maišyti iki tol, kol mielės visiškai nepasileis.Po to įmaišyti du puodukus miltų, kuriais užbarstyti ir tešlos paviršių.Pastatyti šiltoje vietoje, kad pakiltų, pridengus švariu mk- luoščiu.Į užvirintą, šiltą pieną įmai-2 šaukštus cukraus, 1, šaukštą druskos ir3 šaukštus riebalų. Kuomet šis mišinys atvės, įdė
ti anksčiau prauoštą su mielėmis tešlą.Po to pridėti penkis puodu
kus miltų ir minkyti, kol tešla nebelimpa prie rankų ir atsiran
da mažos oro pūslės.Visą šią išminkytą tešlą perdėti į riebalais išteptą bliudą ir pastatyti šiltai 45 minutėms, kad pakiltų, maždaug dvigubai. iLengvai ranka paplojus, teš-į lą iškrauti ant stalo.Padalinus tešlą į dvi lygias dalis, palaukti 20 minučių.r Padarius du kepalus, įdėti į skardinę keptuvę (9 x 3 x5 colių). • ,Palikti keptuvėse valandai laiko, kad ir vėla tešla pakiltų, aptepti kiaušiniu ir kepti prie 360 laipsnių apie 40 — 50 minučių.
IŠBANDYKITE KĄ NORS 

NAUJO — KEPTĄ SŪR|Imama; . virš svaro lietuviško sūrio, 1 kiaušinis, 3 — 4 šaukštai pieno, 3—4 šaukštai miltų ir pagal skonį druskos.Kiaušinis išplakamas su pienu ir druska, po to pridedami miltai — pasidariusią tešlą reikia gerai išsukti, kad tešla pasidarytų vidutinio tirštumo.Baltą sūrį supiaustyti griežinėliais, kiekvvieną griežinėlį ap- volioti tešloje.Jei patinka, galima apibars

tyti maltais kreklais.Kepti karštame svieste ar taukuose.Keptas sūris ant stalo patiekiamas su rūgščia grietine arba pabarstomas cukrumi.
GRYBAI TUŠINTI

SU GRIETINEIšplauti gerai grybus, plonai juos supiaustyti ir nukošti nuo vandens.Sudėti į puodą keletą šaukštų sviesto grybus, druską ir šutinti ant lengvos ugnies.Grybus reikia dažnai maišyti, kad šie neprisviltų.Kai pašus apie valąndą laiko, pridėti smulkiai supiaustytus svogūnus ir vėl šutinti keletą minučių.Gale — supilti 3-tą šaukštų grietinės, paskui valgyti.Prie grybų paduodama karstos bulvės.
PERLINIŲ KRUOPŲ 
SRIUBAPaimti:3 svarus geros jautienos mėsos.2 morkas,2 šaukštus sukapotų petruškų,1 puoduką kapotų salierų,2 dideles bulves supiaustytas gabalėliais,t/2 svaro perlinių kruopų barley).Be to, paimti:1/2 puoduko virtų sukapotų grybelių (šviežių ar džiovintų),2 šukštukus druskos,

1/2 šaukštelio pipirų.Darbas: Įdėti mėsą ( gilų indą, užpilti šaltu vandeniu ir užvirinti.Nuimti putas, pridėti supiaustytas morkas, salierus, petruš- kas.Valandą pavirinus, prijungti kruopas, bulves grybus, druską ir pipirus.Virinti — iki mėsa gerai išvirs.Kai sriuba bus gatava, užbaltinti ją 4-ris šaukštais rūgščios grietinės ir valgyti.
NAMINĖ DEŠRA

Alvudo šeimininkės Marijos: Bosienė (k.) su Lukoševičiene rengiasi 
svečius vaišinti skaniu maistu ir gira išvykose gamtoj per kapų puo
šimo šventę. Nuotr. M. Nagio
2S2ffi2S53252525252525ffi2Sffi252SZS2S2S?ES?S2S25ffi?S3ES2S2Si!S2525ES25E52525BSZ52SBS252S252SH5225?r pagal skonį česnako ir salieros, 5-iems svarams kiaulienos, imti 1 svarą sukapotos jautienos mėsos, užpilti rašalu ir gerai išmaišyti.. Juo ilgiau maišoma, tuo bus geresnė dešra.Paskui sudėti tą masę į paruoštas žarnas, kurios privalo būti gerai išmazgotos.Kemšant dešras, reikia kartkartėm, žarnas durti, kad išeitų iš jų oras.Gale — gerai užrišti ir virti, o paskui jau valgyti.VIRTINIAI SU
MĖLYNĖMISPaimti:2 stiklines miltu,1 kiaušinį,

Paimti:1 kumpį kiaulienos mėsos, išskusti gyslas, išimti riebalus ir smulkiai supiausčius — pasūdyti.Be to pridėti:

lies, pridėti 1 puoduką miltų Ir ; išmaišyti.Pastatyti pastovėti šilmoje pusę valandos laiko.Atskirai paimti 3 puodukus miltų, kiaušinius, cukrų, druską, citrinos žievelę, razinkas ir 1 puoduką pieno su ištįrpintu svie- 1 stu.Prijungti išleistas mieles. Išdirbti gerą, lengvą tešlą, kad atstotų nuo rankų.Tuomet taip paruoštą tešlą išdėti ant lentos kad kiek pakiltų.Vėliau sudėti į plokščią formą, pabarstyti miltais, suploti, truputį užlėnkti kraštus tešlos ir vėl pastatyti šiltoje vietoje, kad pakiltų.
1/2 stiklinės cukraus ir3 šaukštus bulvinių miltų. Darbas: Pieną užvirinti. Kitame indelyje padeginti cukrų ir atskiesti — supilti į verdantį pieną.Gerai išmaišius, sudėti likusį cukrų, užvirinti, supilti šaltame piene išleistą krakmolą ir dar kartą užvirinti.Po to, atšaldyti ir paduoti su sultimis.

KOMPOTAS I Š BRAŠ

KIŲ IR RUBARBARŲPaimti:2 puodukus piaustytų rubar- barų,1 puoduką cukraus,2 puodukus braškių.Darbas: Išvalyti rubarbarus, išmazgoti ir supiaustyti gabalėliais.1 arbatinį šaukštelį cukraus, vandens, druskos.Įdarui:1 svarą mėlynių,2 šaukštus cukraus, cinamono.Darbas: Užminkyti tešlą ir plonai iškočioti.Švarias mėlynes sumaišyti su cukrum bei cinamonu ir dar pabarstyti po šaukštą ant iško-• šiotos tešlos.Tešlos kraštus patepti baltymu, užlenkti ir su stikline išspausti virtinius.Kraštus gerai užspausti ar užraityti ir virti mažai pasūdytame vandenyje.Išvirtus virtinius išgriebti, užpilti grietine, apibarstyti cukrumi ir duoti į stalą.
DEGINTO CUKRAUS

KISIELIUS

| Paimti:
1 kvortą pieno,

čio krosnį ir kepti prie 350 laips- kambarių užlaikymas, daug ką nių Farenheito apie pusantros pasako apie pačią šeimininkę, o valandos. taip pat ir apie visus to namoKai liks iki iškepimo 20 mi- gyventojus.nučių, priimti supiaustytus gry- i Nereikia pamiršti, kad prieš- bus. 'kambario sienos arba neskonin-

Paskiau viršų tešlos aptepti sviestu ir apdėjus storokai uogomis ar kitomis, apibarstyti dar ■ cukrumi, pakepti prie 375 laip- Į snių Farenheito vieną valandą I laiko.

Sudėti juos į puodą, pabarstyti cukrumi ir pavirinti ant lengvos ugnies 8-t minučių.Nuvalyti braškes ir prijungti prie anksčiau paruoštų rubarba- rų- 5/ 'Galima naudoti karšti arba atšaldyti. , .
vaisių pyragasPaimti:1 puoduką miltų,¥4 mielių,1 puoduką vasardrungio • pieno,

MORENOS

KUMPIS SU RŪGŠ
ČIAIS KOPŪSTAISPaimti:V2 svaro kumpio,4 uncijas sviesto,1 puoduką rūgščios grietinės,2 svarus rūgščių kopūstų ir2 obuolius.Darbas: Formos apačią ištepti sviestu, įdėti rūgščių kopūstų, vieno colio storio, pridengti gabal^ikars sviesto^ nuluptais, supjaustytais obuoliais iir ant viršaus sudėti supiaustytą kumpį-Ga’e — apipilti rūgščią grietine. Įstatyti į krosnį ir kepti prie 375 laipsnių Farenheito apie 1 valandą.

Paimti:4 baltymus (kiaušinių-, % svaro miltinio cukraus ir vanilinio cukraus,Darbas: Šviežių kiaušinių baltymus supilti į dubenėlį (bliū- delį) ir plakti vis smarkiau, kol jų tūris padidės 3—4 kartus.Po to, supilti miltinį cukrų ir vėl plakti, kol baltymai sukietės, o jų tūris padidės 4—5 kartus.Pagamintą masę dėti šauškte- liu į riebalais pateptą skardą ir kepti nekarštoje krosnyje, kol išdžius.

3 puodukus miltų,3 šielus kiaušinius,4 šaukštus cukraus,1 šaukštelį druskos,1 šaukštuką citrinos žievelių trintų).Be to, paimti:1 puoduką vasardrungio pieno, ir
¥4 svaro ištirpinto sviesto.Darbas: Užvirinti — puoduką

VERŠIENA SOSE

gai jame daiktų išdėliojimas, besilankantį svečią šaltai nuteikia.Todėl reikia daboti, kad buto prieškambaris visuomet būtų i elegantiškas ir tvarkingai įreng- ' tas.Reikia žiūrėti, kad prieŠkam- j bario sienos turėtų skoningą i spalvą, kad būtų patiestas kili- : mėlis, o laiptai švarūs ir -tvar- | kingi.Be to, ant staliuko lempa ir i v azonas gėlių, visuomet sudarys jaukią prieškambario išvaiz- jdą.Tiesa, kai kurie namai tokių I prieškambarių — prieangių neturi, tad yra būtina gera {priežiūra į namą įeinančiųjų laiptų.
OMLETAS S V R Ū G- »TAI KELI DARŽOVIŲ

SČIAISK©PŪSTAIS RECEPTAI 
•Paimti: Pimti salierų, juos supiausty-6 kiaušinius ti su obuoliais ir apslakščius% puoduko rūgščios grietinės, agurkų raugintą sunką, naudoti 1 šaukštelį druskos ir P^e m*sos.1/8 šaukštelio pipirų. Smulkiai supjaustytos morkosDarbas: Kiaušinių trynius iš- su petruškomis, obuoliai-V rau- plakti, pridėti druskos, pipirų ir gintais agurkėliais, cukrumi ir vėliau sumaišyti su baltymų iš- pridėti truputį rūgščios greiti- muštomis putomis. nes.

Paimit:2^2 svaro veršienos steiko vėal steką or cutlet),3 šaukštus saldžios slyvos (salad oil),1 galvutę česnako,3 šaukštus miltų,2^2 puoduko rašalo,6 pamidorus,IV2 puoduko šviežių grybų ir2 šaukštus sviesto.Darbas: Veršieną apvolioti miltuose, pasūdyti ir papipirinti. Vėliau — apkepinti saldžioj aly-

Masę išdėti ant šiltos keptuvės ir kepti lengvoje ugnyje iki omletas bus iškeptas.
♦

ŠALDYTAS VAISIŲ

Tinka kaipo salotos prie visokių patiekalų.Žali švieži kopūstai turi daug vitamino C. Todėl tinka žali vartojimui.
K R E M A SPaimti:1 puoduką išmuštos saldžios grietinės,

¥4 puoduko sukapoto ananaso ir8 maršmalus.Darbas: J išmuštą saldžią grie^nę pridėti sukapotą ananasą ir smulkiai supiaustytus maršmalus.Viršų apibarstyti smulkiu cukrumi ir užšaldyti.Paduodama šaltas.voj su sukapotu česnaku.Išimti mėsą iš alyvos, pridėti miltus ir pilti po truputį rašalą. (Neturint šio rašalo, galima jį pagaminti iš 2-jų gbaliukų buljono ir pustrečio puoduko virinto vandens).Tuo tarpu supiaustyti gabaliukais pamidorus, sudėti juos indo dugne, ant viršaus uždėti veršieną ir aplieti anksčiau pa-

KĄ PASAKO GERA 

ŠEIMININKĖ'Daugelis namų šeimininkių, yra susirūpinusios, kaip geriau ir švariau užlaikyti savo būtą, tačiau, besirūpindamos butų, 1 dažnai pamiršta apie prieškam-. barį, per kurį namo gyventojai,, arba beatsilankantieji svečiai

Reikia pačieškoti gabalą . kopūstų, 2 obuolius ir raugintą agurką.Pridėti rūgščios grietinės irApibarstyti truputį cukrumi, petruškom ir valgyti.“french dressings” 2 šaukštus.
MOTINOS PAŠAUKI-

MAS—IDEALUSDr. H. de Maistre, išgirdęs, kad jo dukrai nusibodo kuklios Šeimininkės ir motinos pareigos ir kad ji nutarė griebtis litera-tinės kūrybos, parašė jai štai ką: ... '•..."Kaip paviršutiniai žiūri tu į j savo kasdieninį darbą./Tiesa, kad moterys nesukūrė nemirtingų veikalų, kokiais yra Tilada*, ar ‘Eneida’ ar 'Dieviškoji Komedija, bet jos ant savo kelių išaugino visus psaulio geni jus. ų..”1 pieno ir padėti jį atšaldymui. ruoštu skysčiu. pereina.Kai atšaus tada išleisti jame mie- Tada įstatyti į vidutinio karš-1 Tvarkingas ir švarus prieš- Ne vien ginklu ginsi tėvynę.
—Vladas Pu tris

Kapy. Puošimo Dienoje-“ Memorial Day
PIRMADIENĮ, GEGUŽES 30 1971m.

LIETUVIŲ TAUTINĖSE KAPINĖSE
==ĮVYKsTA ĮSPŪDINGOS APEIGOS-

2. Eisenai atėjus prie paruoštos estrados prasidės 

iškilmių programa.
3. Amerikos Legiono postų nariai pagerbs žuvusius karius

4. Solo Giedos Algirdas ir Ona Skeveriūtė kiti reikalai.

5. Kalbės Martynas Gudelis, Don Kuraitis, kun.1. Lygiai 11 valandą ryto nuo Kapinių vartų prasidės 

Kapinių Direktorių, Am. Legiono Don Varnas Pos

to, o taipgi atvykusių dalyvių eisena aplink Kapines.

J Ruošiamas Apeigas Visus Lietuvius Kviečia Dalyvauti
LIETUVIU TAUTINIU KAPINIU VADOVYBĖ _

6. Lietuvių Tautinių Kapinių vadovybės pranešimai irIII



ų 1971 m. birželio 5—6 d.d., šeštadienį, 
ra 7:30 v. vak. ir sekmad., 3 v. popiet

MARIJOS AUKŠTESNIOSIOS 
: MOKYKLOS SALĖJE

' 6700 South Californ’a Avenue, 
o'i Chicago, Illinois

• Bilietai: 8, 6, 5, 4 ir 3 dol., gaunami 
darginiuose, 2511 W. 69th St. ir pas platintojus.

ČIURLIONIO ANSAMBLIOl

PROGRAMOJ: mišrūs, vyry ir motery chorai su solistais, kanklių ir pučiamųjų 
instrumentų orkestras ir tautinių šokių grupė.

Koncerto programa yra labai įvairi, 
įdomi ir nauja, paruošta gastrolėms į Pietų 
Ameriką. Jos išpildyme dalyvauja 100 as
menų.

Pelnas skiriamas Religinei šalpai — 
persekiojamai Bažnyčiai Lietuvoje remti.

Kviečiame visus dalyvauti.

KONCERTUI RENGTI KOMITETAS

Marquette Parko Algirdas Budreckas
SPAUDA—TAUTOS GALYBĖ

Sėkmingas Banketas

Marquette Parko Lietuvių 
Namu savininkų organziacijos 
banketą gegužės 22 d. parapijos 
salėje atidarė pirm. J. Bacevi
čius gražių žodžiu pasveikinda
mas tiek daug susirinkusius. 
Kun. Vac. Zakarauskas atkalgė- 
jo trumpą invokacija. Prie gar
bės stalo buvo Illniois sen. Mc- 
Avoj, kleb. kun. A. Zakaraus
kas, “Draugo”, ’’Naujienų“ ir 
‘’Sandaros” atstovai.

Pirmininkas svečiams pristatė 
savo darbščiąją valdybą: arch. 
A. Kerelį su ponia, Brazdžių, 
A. Stakėną, J. Sasnauskienę, St. 
Patlabą, Brazitį, Barančiuką, J. 
Sačiauskienę adv. Charles P. 
Kai su ponia,— legali ųraštų pa- 
ruošėją, be to, šeimininkes: Sta-

Spauda yra tautos galybė, 
Per ją pulsuoja kultūra. 
Ji teikia tautai daug stiprybės, ! 
Tapti galinga ir tvirta.

Nėra spaudos, nėra galybės, 
Nėra gyvybės be vendens.
Miršta gyvybė be deguonies, 
Išnyksta tauta be spaudos. I
Spauda galinga, visagalė, 
Kovot už laisvę sunku be jos. 
Ji galingesnė už atomą, 
Kovoj dėl laisvės Lietuvos.

IDĖJOS ir A B ST RAKTAI

Idėjos, abstraktai — žibintai 
veiklos,

Bet jie neužčiuopia savim 
visumos.

Jie atspindžiai mąstymo, jausmo
Algirdas ir Irena Budreckai padovanojo Chicagos šaulių Rinktinei trofėjų, dėl kurios šaulių 
kuopos šaudyme varžysis. Stovi iš d.: Algirdas Bureckas įteikia pereinamąją taurę kuopos pirm.

JOKIE SKIRTUMAI iLINKSMESN

sę Bacevičienę, V. Stakėnienę, asmens, Pranui Tomkui, stebint Šaulių Sąjungos garbės nariui Vladui Išganaičiui. Foto V. Noreikos
Pr. Patlabienę, Barakauskienę,-Kuris tik kruopelę gal josios 
p-nią Kašubas, John Stakėnas,AJ 
Barakauską ir kt. L

Dovanų paskirstymui fantus 
aukojo Janušaičiai, B. Brazdžio
nis Naujokaičiai, Beverly Hill 
Floryst Gužauskai ir kt.

Organizacijos kasininkui Bra-! 
zaičiui pirmininkas įteikė pade-1 
kos diplomą už jo nuolatinį, be 
atlyginimo darbą.

Trumpoje meno daly pasirodė 
Kazė Brazdžionytė, gražiai pa
deklamavo keletą eilėraščių, jų 
tarpe humoristinį Gustaičio Kai 
du stos, linksmai nuteikdama 
svečius, sulaukdama gausių ka
tučių. Be to K. Brazdžionytė for- 
tepionu paskambino pora muzi
kinių gabalėlių.

Šeimininkės svečiams pateikė 
lietuviškų higieniškų karštų val
gių, ypač skanios buvo naminės 
dešros su kopūstais, viešnios sma 
guriavo įvairiais kepsniais, o vy
rai troškulį nurmindavo minkš
tais ir stipresniais gėrimais.

Visiems pasistiprinus, sveiki
nimo žodį tarė Walter McAvoy,! 
Seimelio atstovas iš 27 distrikto. 
vsveikino Namų Savininkų or
ganizacijų, linkėdmas sėkmės 
ateities darbuose, (jis paliko ir 
$20 auką lietuviškai spaudai pa
remti).

Kun. P. Cinikas, “Draugo” 
vyr. administratorius, sveikin-, 
damas organizaciją, kuri remia 
spaudą, pažymėjo, kad dabar 
esą mažiau susipratusių lietu
vių, mažiau skaitančių lietuviš
ką spaudą. Užprenumeravę laik 
raštį neturtingiems senesnio am
žiaus asmenims laikraštį, atlik
tų gailestingumo darbą.

Algirdas Budreckas, “Naujie
nų” atstovas savo žodį sveikin
damas rengėjus, pažymėjo, kad 
tai vienintelė organizacija kurį 
jau antri metai skiria auką lie
tuviškai spaudai paremti. Ta pa
čią proga paskaitė savo kūrybos 
eilėrštį Spuda — Tautos galybė, 
(jį spausdiname atskirai).

Antanas Stakėnas, tarė žodį 
‘Laisvosios Lietuvos” laikraščio 
vardu, ragindamas palaikyti lie
tuviškus laikraščius, radijo va-

atskleist.
Išreiškia jie dalį skurdaus paty 

rimo >
Mums esant globoj mažutėlio 

vežimo.
Erdviu plotuos skrieja jis, skrie

ja. bet kur —
Atsakymo nieks iš turistų neturi

—K. Baltrukonis

kurį“Su amžiumi jaunėjam”, 
spausdiname atkirai.
Kiek vėliau atvykęs kleb. 

Ant. Zakarauskas sveikino 
gėjus, linkėdamas dirbti vienin
gai, ir susilaukti gerų vaisių.

Sekr. Stasys Patlaba nuošir
džiai visiems sveikinusiems dė
kojo ir kvietė remti liet, spaudą, 
įsigijant bilietėlius dovanų pa
skirstymui.

Dar trumpą žodį tarė Alg. Re
gis, ragindamas laikytis lietuviš
kų idealų bei .tradicijų:

Vėliau vyko šokiai, Markusko 
orkestrui melodingai grojant. 
Bene gražiausiai įvairius šokius 
šoko p-nų Grėbliūnų pora, nuo 
jų neatsitiko žurn. Jurgis Janu- 
šaitis su ponia, St. Phtlaba su 
laimingųjų, įsigiję vertingų 
p. Prane ir kt. Nemaža buvo 

pr. fabius...

kun. 
ren-

E

Kasdieninis
Gyvenimas

Ne Viską Atspėja IŠ MANO PRISIMINIMŲ

Pas vieną garsų gydytoją at
silankė jo buvęs pacientas ir 
sako:

Lietuvos ąžuolai;

Ąžuolai auga vidutinio klima-| 
to juostoje ir yra apie porą šim-; 

i tų skirtingų savybių kietumu,! 
lapų forma, rievėmis, spalva1 
ir t. t.

JAV ąžuolų yra daug daugiau 
rūšių negu Lietuvoje.

Šio krašto ąžuolai turi lapus 
smulkiai iškarpytus ant ilgo ko- 

j to, gilės trumpesnės ir apskritos 
formos.

Lietuvos ąžuolų lapai ant 
trumpo kietesnio koto ir lapai 
apskritaus iškarpymo.

Mediena turi gelsvą balaną, 
rausvą branduolį, gražaus ra- 

I što.
Turi gerų technikinių savy

bių; mediena sunki, kieta ri pa- 
I tvari, i

Ąžuolas plačiai naudojamas 
įvairių įrankių bei mašinų ga
mybai. Iš jo daromos statinės 
degtinei ir alui laikyti.
. Iš jo daromi gražūs ir sunkūs 
baldai, durys, langai, papuoši
mai, parketas ir fanera.

Ąžuolas pabuvęs vandenyje 
pajuosta, nes vandenyje esanti 
ištirpusi geležis, jungiasi su mė
lyje esančiu taninu, nudažo 
medį.

, Upėse ir durpynuose užtinka- 
: mi ąžuolo gabalai išsilaikę po 
11,000 metų.

Jauno ąžuolo žievė turi daug 
tanino, todėl jos naudojamos 

■ odos išdirbimui.
Ąžuolo gilės naudojamos ka- 

! vai gaminti ir gyvulių pašarui, 
kartais naudojamos ir vais- 

! tams.
1937 metais Lietuvoje ąžuoly-

> nai tesudarė 1,3 proc. viso miš
kų ploto. Daugiausia jų yra 
Alytaus ir Trakų apskrityse,
Šių vietovių ąžuolai yra mink- 

štesni, todėl daugiau tinka fa
neros gamybai.

Ąžuolai auga aukštyn ir drū- 
tyn iki 2,000 metų. Išauga iki 
130 pėdų aukščio ir 6,5 pėdų sto
rio skermeny.

Storiausias ąžuolas Lietuvoje 
yra Imbrado valsčiuje Stelmu
žės ąžuolas, apjuostas krūtinės 
aukštyje turi virš 28 pėdų. Be
rods yra labai nukentėjęs nuo 
audrų.

Dionizo Poškos Baublys turė
jęs 14.7 pėdų skersmens ir, bu
vęs 1,000 metų senumo.

—A. P-lis

Lupk liepuką, koi atkepęs.

NUOTAIKA

SU AMŽIUM JAUNĖJAM

Senatvė yra nepastovi ir jos 
ribos labai neaiškios, todėl sun
ku nustatyti kada žmogus jau 
senas.

Kada dar buvom jaunikliai, 
mergaitės peržengusios 20 me
tų. laikėm senmergėmis ir jų 
vengėm. Kas gi nori su senu 
daiktu draugauti.

Kada sulaukėm 20 metų, mo
terys ir merginos, keliais metais 
senesnės atrodė tokios senos.
Kad pasiekėm 30 metų, dešimt 

metų vyresnius, laikėm jau se
niais.

Kada pasiekėm 40 metų, atro
dė, kad mes pajaunėjom ir stebi 
mės, kodėl jaunesni už mus, 
vengia mūs ir laiko senias.

Pragyvenę pusę amžiaus, tai 
yra pasiekę 50 metų, vis dar lai
kom save jauna-s ir įsitikinom, 
kad prieš kelius metus mūsų 
akimis laikyti seniai, visai nėra 
seni.

Dar nepsiekus pensijos am
žiaus. jaučiamės pilnai jauni ir 

įmanome, kad mes padarysime 
dar kitą tiek.

Išėję į pensiją, jaučiamės, kad 
kūnas ir siela jaunėja ir dar 
esam labai toli nuo 70 m. amž. 
senių.
Sulaukę septyniasdešimtuosius, 

jei dar kojos paneša, sakom gy
venk ir norėk.

Stebimės kaip tie aštuonesde- 
šimtiniai dar nori šokti polką.

Kaip matom amžius, kuriame 
žmogus atrodo toks senas, sulau
kus jo metų, įsitikini, kad dar esi 
užtektinai jaunas ir kartais ga
li iškrėsti jauniklio šposus.

Iš to galima susidaryti išva
dą, kad senatvė ne artėja, bet 
tolsta. —Ugnolii

MOTERYS KEIČI A S I

Kad papūstų tas vėjelis,
Iš gimtinio mano krašto, 
Ir atskristų lyg paukštelis., 
Pasakytų man be rašto.

— Tai yra tiesiog stebuklas, i 
pone daktare! Jūs taip puikiai* 
gydote... Žmogaus organizmas 
jums nėra joki paslaptis.

— O, taip, aš jį gerai pažįstu.
Mes matai, tamsta, mes gydy
tojai šiuo atžvilgiu esame pa-! 
našūs naktiniam sargui, kuris'

Toronto, Kanadoj, dienraštis 
“Star” neseniai paskelbė E. 
merl rašinį apie Kiniją, kur 
są elgetų.

Komunistiniame krašte 70
amž. žmogus gali negauti per geraį žino gatves, bet nežino kas1 
mėnesį nė vieno rublio ir nebū
ti elgeta.

Pavergtoje Lietuvoje žmogus 
70 m. amžiaus ir nustojęs svei
katos per mėnesį negauna nė 
vieno rublio pensijos, nes netu
ri darbo stažo.

Mat Kacetuose ir kalėjimuose 
praleistas laikas į darbo stažą 
neįskaitomas, nors kacetininkai 
dirba vlstybei nemokamai.
Komunistiniuose kraštuose se

nas žmogus mirtų badu, jeigu

Si-
ne-

m.

dedasi namų viduje

sine prasme, išskiriant kompar
tijos pareigūnus.

Viena japonė aprašydama R. 
Kinijos gyvenimo sąlygas, rašė: 
“Vienas kambarys, 10 gyvento
jų”. Ji R. Kinijoj išgyveno 20 
metų, tai jai galima patikėti.

Japonė rašo: “Mes nebadavo-■ 
me. Valgėme kukurūzų stiebus 
ir tuščias galvas, laukinius au- 

jam nepadėtų jo vaikai, ’ar lais- galus, gluosnių pumpurus ir me- 
vajame pasaulyje esantieji arti- džių lapus...
mieji, bet pas juos elgetauti j Ar jav bei Kanados elgetos 
draudžiama. (taip pat maitinasi kukurūzų stie-

Pagaliau pas ką elgetauti ko- i bais, medžių lapais bei gluosnių 
munistiniuose kraštuose, kai te- pumpurais? Yra čia jaunų ir 
nai visi yra elgetos fizine ir dva- sveikų elgetų, kurie nenori dirb- 

* i ti darbo, nors per dieną jie už- 
! dirbtų po $20—30. Tai tik rodo 
JAV ir Kanados perdėtai nenor
malią demokratiją.

Taigi, elgeta nelygu elgetai. 
Lietuvaitei nevertėtų pilti van
denį ant komunistinio malūno I 
ratų, nes ir mūsų tėvynė yra Į 
raudonųjų okupantų vergijoje.

1971 PLYMOUTH-CRICKET £1915.00
MŪSŲ SPECIALYBĖ PLYMOUTH - CHRYSLER

* STATION WAGON
“Važiuokite su savo

Yra čia jaunų ir

Ką ten veikia mergužėlės, 
Gal darželiuos laisto gėles, 
Ar ten žydi radastėlės, 
Ar nekrečia žiedų vėjas.

Kur tos mielosios sesutės, 
Gal jų daugiau nematysiu, 
Buvo gražios kaip saulutės, 
Visad žodžiuos prisiminsiu.

O ten brolis artojėlis, 
Jau nesavo, žemę aria, 
Dar tikras vargdienėlis, 
Ir gyvulius pono šeria.

Kad taip dienos 
Būt malonu jas 
Tamsūs debesys 
Mūsų broliams laisvę g’auti.

sulaukti, 
pranyktų,

Taip prašviestų jų akelės, 
Visų džiaugsmas viešpatautų, 
Kad atėjo tos dienelės, 
Garbę Dievui duoti klauptų.

Kad papūstų tas vėjelis, 
Iš gimtinio mano krašto, 
Ir atskristų lyg pukštelis, 
Pasakytų man be rašto.

—A. Jusas.

Negali Garantuoti
— Pone daktare, ar po aklo

sios žarnos operacijos nebus ma
tomos žymės?

— Prie dabartinių madų nie
ko negalima garantuoti.

Moksliniai tyrinėjimai nusta
tė, kad dabartinė Amerikos mo
terų gentkartė pasižymi men
kesnėmis moteriškumo savybė
mis, negu,, kad turėjo jų moti
nos.

Dabartinės Amerikos jaunos 
moterys yra linkusios vadovau- 
ti„ jas domina grynai vyriškos 
gyvenimo sritys.

Senesnių laikų moterims to
kie dalykai buvo gana sve
timi.

Kas tik turi gerą skony 
Viską perka pas Lieponį!

Lietuvių Prekybos Namai

I PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI :

J; atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M.CA, 6235 !
;! S. Homan Ave., prie 63rd St., nuo 10—12 vai. ryto.
<! !
;; Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo tiesos < 
i; žodžiu, ir per jį surast išganymo kelią.
<! ;

Įėjimas nemokamas, kolėktų nėra.

;! _ Švento Rašto Tyrinėtojai :

“Sandaros” red. M- Vaidylos 
vardu organizaciją sveikino Pra-| 
nas Šulas, linkėdmas rengėjams 
ir toliau teikti paramą lietuviš
kam spausdintam žodžiui; link
smesnei nuotaikai paskaitė hu
moristinį U knoll aus dalykėlį —I

PLYMOUTH — FURY — VALIANT — G T X 
ROADBUNNEB — BARRACUDA — DUSTER

4030 Archer Avenue Tel — v 3

FURNITURE CENTER, INC.
MARQUETTE PARKE

6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875

Vedėjas J. LIEPONIS
Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9:30 Kitom dienom — 
nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — nuo 12 iki 5 vai. vak.

n • 11us! lihuif t imi

#srs*s***s»s*srsr*#'***'*s**s**^*****»s******srs***s*>»s*^*s*^^se*s»'**s*^*>*‘***^*s*^‘.z-.^.^..

j FRANK’S TV. & RADIO, Inc.
!
r Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stere< 

aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos
į aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

T 3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-72J
' F



SANDARA

arbas ir Socialinis Draudimas
Ų GALIMYBĖS

Del šiame krašte vykstančios 
Liacijos, kylant pragyvenimo 
idom vis daugiau pensininkų 
ngiasi surasti dalino laiko. 
irt-time) darbus.
/eikia net specialios įstaigos, 
p pvz. Retirement Jobs, Inc., 
*ią įsteigė pensininkas, buv. 
/okatas iš Cleveland© Mr. 
įers, kuris parūpina darbus se 
;niems žmonėms.
Jariai nemoka jokių duoklių.! 
7 m., kai įstaiga įsisteigė, jie 
ėjo 90 narių. Dabargi yra virš1 
00 su 5 skyriais.
969 m. parūpinta darbų virš 
JO asmenų suteikiant įvairių 
•bų, pradedant mechanikais, 
piant sąskaitininkais.
■Waterloo. Iowa, didelė kor-! 
•acija. gaminanti traktorius, Į 
eikė darbo 50 pensininkams, 
vesta programa, kuri aprūpi- 
darbais vyrus ir moteris nuo 
iki 82 metų amžiaus po 20 va-i 
du per savaitę. Tai yra dar-

JŪS KLAUSIATE, - 
MES ATSAKOME

KL. Ar yra numatoma, kad 
turintiems Medicare apdraudą, 
apmokės vaistų sąskaitas? VI.

ATS. Sen. H.H. Hamphrey pa
siūlė, kad Medicare sveikatos 
apdrauda vyresniems žmonėms 
apmokėtų vaistų sąskaitas.

Pagal jo bilių, 65 m. ar vy
resni asmenys mokėtų $1 už 
kiekvieną vaistų sąskaitą ir fed. 
valdžia vaistininkams sumokėtų 
likusią sumą.

Sen. Humphrey, vienintelis 
vaistininkas Kongrese, sako, kad 
vyresni asmenys eina ligoninėn1 
vien dėl to, kad jiems ten apmo-į 
ka Medicare už vaistus, nors ’ 
jiems nėra būtino reikalo gulėti 
ligoninėje. pr. f.

• ★
KL. Jei aš ir mano vyras žū- 

tume tuo pat laiku, kas galėtų 
prižūrėti mūsų vaikus? Anelė

ATS. Jūsų vaikus galėtų pri- 
žiūryti Globėjas (Guardian) jūsų

Apartmentiniai namai paukšteliams. James Schacht iš Kenoshos, Wise., didelis gamtos mylėtojas, savo so 
de pastatė inkilą 502 porom paukščių. Kiekvienas “k ambarėhs” yra 6x6 inčų, o visas inkilas 8 pėdų ilgio, 
4 pločio ir 6 aukščio.

CHICAGOS ŽINIOS

Brighton Parko Namų Savininkų 
draugijos susirinkime geg. 23 d. 
parapijos mokyklos patalpose, 
išklausius valdybos pranešimus, 

I papildyta valdyba ir išrinkta ko- 
, misija — A. Laurinaitienė,. Z. 
, Girdvainytė, P. Izokaitienė ir P. 
. Šulas, d-jos veiklai išplėsti ir na- 
i riams verbuoti.. Atvykusi iš 
iMarquette Parko Namų Savi
ninkų delegacija: pirm. J. Base- 

i vičius, sekr. A. Stakėnas ir sekr. 
St. Patlaba, pasveikino susirin- 

! kus narius ir palinkėjo sėkmės.

Įvertintas Pareigose

J. Kapačinskas geg. 5 d. baigė 
klausyti General Motors Co.

I (La Grange, Ill.) ruošiamus ke-
Į lerių savaičių pasitobulinimo

kurie tie asmenys gali at- testamentan įrašytas. Jis teismo 
ir jie juos domina. Tuos

us tvarko Senior Citizens
nizacija visame krašte. Arg.
S. įdomi medžiaga, tačiau 
rašysena sunkiai įskaitoma.

mėkite rašyti ras. mašinėle, 
let daugiau galėsime jūsų 
in išspausdinti. Red.

patvirtinamas tuo" laiku, kai 
Probate teismui patiekiamas te
stamentas tvirtinti (nors vaikas 
tuo metu nėra mažametis ir jam 
glob nereikalinga. Tuo klausimu 
plačiau rasite ledinyje —“Kaip 
sudaromi testamentai, gaunama 
Sandaros administracijoj, pr. p.

REDAKCIJA ATSAKO I Iš Balfo Veiklos

KALBA, KRITIKA 
IR SLAPUKAI

senus

PR. OŽINSKAS IŠVYKO

ario Sveikatos ministeris 
awrence pažadėjo provin- 
parlamentui patikrinti 50 

Lisia uždirbusių gydytojų 
as. Mat, kai kuriems OH- 
jdrauda pernai išmokėjo 
)0 000, o vienas gydytojas 
ro gavo bevelk trečdalį

rimtas įtarimas, jog kai 
specialistai klastoja sąs- 
įrašydami neatliktas ar 
ligoniui nereikalingas

yra tokių atvejų, kai gy- 
s skelbiasi aplankęs 50 pa- 
net po 25 kartus per mė-

u bus rasta gydytojų ne- 
igumo, planuojama pri- 
pecialų įstatymą, leidžian- 
ikatos ministeriui suspen- 
crvdytojo teises ir įvesti pi-

1 reikėtų patikrinti ir JAV 
tojų honorarų sąskaitas, ku 
aomoka Medicare. Mat ir 
* krašte fed. valdžia vis ke- 
msininkams didesnius mo
tis, esą pabrangęs gydyto-

namų ir dūmai saldūs.
Grikietis, 3957 S. Rock- 
sumokėdamas už pre-

Lodei narų tarpe taip ma- 
dtaiko moterų?
r nežinai, jog po vandeniu 
na kalbėtis.

Limoras
_  Labai atsiprašau — prami 
u_  atsiprašo tarnautojas.

Tai tamsta ir namie mie'

Į ; ’ _ ~
Real Estate

[INDIANA — BY OWNER. Be- 
iverly Shores. 50x200 ft. lot., 500 
ft. from lake, mile from Red 

I Lantern Inn. Full price $4,000.
Days 383-0890 Eves. VI 8-8957.No 

i Real Estate.
I 

r ■ j y x-

Indiana—For Sale—32 acres of 
developed campsites on Kanka
kee River. For church groups, 
boys or girls club or any orga
nization. Write P.O. Box 49, Val
paraiso. Ind. 46383 or call Bob 
Trowbridge. (219) 464-1021.

Household Help

HOUSEKEEPER—Neat woman 
in 50’s to live-in & exchange lite 
hswrk, for rm. and board plus 
sm. sal. in Dr. and Mrs Arra’s 
res. in Ariz. Ref. Call coll., after 
5 p. m. 602-945-5882.

^s^*^********-***^***^*'************** 

Female Help Wanted
^^r^r************************** “*'**“’

LUNCHEON HOSTESS 
10:30 to 3:30; 5 days week

YA 7-5580, Ext 283
4178 So. Halsted Street

Chicago, Illinois 60609

Electrical Seminar kursus (Field 
i Training Program).

Baigus gavo ne tik pažymėji
mą, bet buvo ir apdovanotas 
vertingais daiktais: portfeliu,1 
knygomis, rašomais reikmeni-' 
mis bei kitokias suvenyrais—su 
General Motors Electro - Loco- 
motyvų modeliais.

Jis jau virš 20 metų dirba šioj 
specailybėj Burlington Northern 
Inv. ir jo drabą įvertino, kaip 
stropiai atliktą.

Išeinant naujiems elektra lo- 
komotyvaims, yra nauji ir įren
gimai. Tiems naujiems mode
liams išeinant, yra supažindina
mi su automatiniais įrengimais.

Pranas Ožinskas, “Argenti
nos Lietuvių Balso” leidėjas, pra 
leidęs 9 dienas Ciceroje ir Chi- 
cagoje, išvyko į New Yorką, 
kur išbus iki gegužės 27 d. Tada 
jis pajudės atgal į Buenos Ai-

Susitikus šiame krašte 
emigrantus, tenka maloniai nu
stebti jų gana gryna lietuviška 
kalba. Jie kalbėjo ir tebekalba 
taip, kaip jų motinos juos iš
mokė.

Tuo tarpu didelė dalis naujų
jų ateivių atsivežė iš Lietuvos 
sulenkėjusių priemiesčių akcen
tą ir kirčiavimą. Jų žodynas taip 
pat nėra pavyzdings. Jie užmir
šo motinos kalbą, nors ištisą eilę 
metų kelnes trynė mokyklos 
suole.

Mes didžiuojamės ir džiaugia- į 
mės senais emigrantais, kad jie, 
čia net titulus įsigiję, nenutolo 
nuo lietuvių veiklos, kalba lie
tuviškai ir net rašo į spaudą. ■ 
Jie spietėsi į lietuviškas organi
zacijas, nesiskirstydami pagal jangą žiūri šeimininkė 
profesijas.

Juos jungė lietuviškas 
ir gimtojo krašto meilė.
rys nesidangstė profesionalų vy-1 "Z’Negalima, - atsako tarnai- 
rų titulais. Poniškoji fanaberija
joms nebuvo žinoma. j _ Kodėl negaiima?

Atsiranda, deja, visa žinančių Į _ Tad |abai duIkės
kritiku, kurie orakulišku au-i 
toritetu net prabyla. Tas ir 
tas nemoksliškai rašąs, anas ne
mokąs kalbos, kitas peršąs bai
sias idėjas ir t.t.

Minėdami kieno nors užtar-. 
nautą titulą, teisėtai mokykloje 
įgytą, jį rašo kabutėse. Kas svar
biausia, kad jie nedrįsta pasira
šyti. Tai slaptas blusinėjimas 
svetimuose marškiniuose! Ko 
toks knisinėjimas vertas, mes 
susilaikome sakyti. .

Kritika yra sveikas reiškinys, 
tik, norint būti kritiku, reikia iš
manyti kritikuojamąjį dalyką 

Olga Karza (Korzeniauskaitė) bu-' jr turėti tam tikslui sugebėji-| 
vusios Kauno valstybinio teatro ba-. 
lerinos Korzeniauskienės dukra, lai I , .. _ L , ..
mėjo 1970 m. “Model of the Year ! Redakcija ne visada turi laiko 
in U. S. A.” titulą ir tuo pačiu ke- ir galimybės rašančių kalbą tai- 
lionę į Australiją. Melbourne ji su-' syti Įsivelia ir korektūros klai-! 
sitiko su daugeliu lietuvių šeimų. | Kartais net esminiu. Kas žino1 
Taip pat ta proga lankai Tailande I )r spaudos mo.
ir lonUrvai Hiiirnnn.a valarvbpcip .Ari

terialines ir kitokias problemas, 
tas nepriekaištauja.

Gaila, kad Lietuvos mokykla 
kai ką išmokė šiek tiek rašyti, 
bet nei ji, nei gyvenimas neiš
mokė mąstyti, nuoširdžiai jau
sti ir pozityviai dirbti. Knaisioti 
svetimą darbą patamsėję gali 
kiekvenas keturkojis gyvulėlis.

Redakcija

PROTINGI DARBININKAI

GENERAL OFFICE
In Hotel Manager’s office. Shorl 
hand & typing necessary, S cad 
work, good starting salary. Ca

Marion, Ohio. —Vietinis mū
rininkų unijos skyrius sutiko su
daryti naują sutartį* kuri nenu
mato uždarbių padidinimo.

Tai būtu pirmoji šiame rajone 
darbo kolektyvinė sutartis, pa
sirašytą pagal prez. Nixono re
komendaciją stabilizuoti uždar
bius statybos pramonėje.

Šiuo metu mūrininkų uždar
bis siekia $8:.30 per vai. p. petit.

Žmogaus plaukai ir nagai 
greičiau auga vasarą, negu žie
mą.

Našlaičiams ir saulė neaiškiai 
žiba.

Taip pat ta proga lankėsi Tailande I 
ir lankosi Europos valstybėse. At i 
gal į Californiją grįš šių metų pa- į 
baigoje.

JAV PILIETYBĖS EGZAMINAMS

krašto prezidentas?

turėjome įskaitant R. Nixon — 36
Kas yra v ice-pi^—- _
Ar czali būti Konstitucija pakeista ir kokiu būdu?

ĄmencuTjcu'- 
three-fourths of al the states.

is and ap- 
and how?

Balfo c. v-bos pirm. kun. V. 
Martinkus, atvykęs Chicagon, 
geg. 14 d. Jaunimo centre pada
rė informacinį bendros šalpos 
reikalu pranešimą, dalyvaujant 
Balfo darbuotojams. Jis pažymė
jo, kad Balfo šalpą neremia Ka
nados lietuviai. Palietė siuntinių
persiuntimo tvarką, testamentų res, kur jis šalia laikraščio leid-i 
palikimo tvarkymą, pašalpas mo turi didelę spaustuvę, atlie- 
Lenkijos lietuviams ir kt. į kančią . darbus įvairiomis kal-

Prel. dr. Juozas Končius, ilga- bomis.
metis Balfo c. v. pirm., 70 m.| -Chicagoje svečias aplnkė dau- 
m., išvažiuoja apsigyventi į Ro- gelį draugų bei pažįstamų, anks- 
mą. Diskusijose dalyvavo dau- čia u gyvenusių Argentinoje, 
gelis baltininkų 
gintas. r

4178 S. Halsted St., Chicago,

Farms for Sale

HUMORAS
Sumanums

MISSOURI — Bauiiful Ozarks: 
Ideal 80-acres form, good bottom 
land on Spring River, seeded in 
permanent pasture, on blocktop 
road (1 m. 144), bus & mail rou
tes, near lakes, 8-room house, 
outhbuldings. $36,500. Contact 
Mrs.Hed Spree, Rt.3, Mi.Vernon, 
Mo. Ph. 235-3728 or 466-7698, A. 
C. 417.

o 
ir kun. B. Su- dabar įsikūrusių šiame krašte.

A. G. Taip pat kalbėjo per “Margu
čio“ ir S. Barkus radijo, papa- 
į šakodamas apie lietuvių gyveni
mą Argentinoje. Buvo atsilan- 

į kęs Cicero lit. mokykloje, kur 
kalbėjo mokinaims. Taip pat ta
rė žodį Cicero Motinos dienos 
minėj ime.

Pr. Ožinskas visą laiką sve
čiavosi ėur. Ed. ir Onutės Šulai- 
čių namuose, iš kur vizitvo ki
tus pažįstamus bei lietuviškas 
įstaigas. JAV jis viešėjo pirmą 
kartą.

Tarnaitė dulkina kilimą. Pro 
s ir šau-

kia:
žodis | — Suduok smarkiau, Onute, 

Mote- smarfciau

Baleto Studijos Pasirodymas

Viskas Yra Aišku
— Tamsta skundiesi, kad kan

kina galvos skausmai, nemiga, 
skausmai nugaroje. Atsipra
šau, kiek tamsta, ponia turi me
tų? v ' .

— Aš tik trisdešimts penkių, 
pone daktare.

— Aha, vadinasi, prie to vis
ko dar prisideda ir atminties su
silpnėjimas.

Mary Monti baleto studijos 
mokinių psirodymas įvyko ge
gužės 22 d. Ciceroje. Čia savo 
sugebėjimus parodė apie 40 mer 
gaičių. Ju tarpe ir dvi lietuvai
tės: Laimutė Šulaitytė ir Judy 
Galinaitytė.

CHICAGOS ŽINIOS

MUZIEJUJE

Žmones, kurių nemėgstame, 
pradedame įtarinėti.

“SANDAROJE“ jau galima 
gauti visiems naudingą leidinį:

KAIP SUDAROMI 
TESTAMENTAI

Piliečių Klubo 
Susirinkimas

Geg. 14 d. Balzeko liet, kultū
ros muziejuje lankėsi Chicagos 
m. švietimo tarybos kultūros ir 

.socialinių mokslų vedėja Mrs. 
Margaret M. Mongover, su tos 
įstaigos konsultantais: A. Ster
ling, Don Touph,Levis Schwartz 
ir Miss Martha Lewis, ri su iš 
savo apygardos kiekvienos mo- 

i kyklos dviem geriausiias moki- 
niasi, kurių iš viso buvo 36.

Paties muziejaus prez. St. Bal
zeko, Jr. ir kurat. K. Petrausko, 
ekskursantai buvo supažindinti 
su visuose muziejaus skyriuose 
esančiais eksponatais. Svečiai 
įpatingai domėjosi istoriniu 
(skulptūra) vaizdu “Gedimino 
sapnas”—legenda apie Vilniaus 
įkūrimą, “Vargo Mokykla” ir 
pirmųjų neprikl. kovų -dalyvių 
portretais bei jų istorija.

Helen Pius apdalino svečius 
reikiama medžiaga ir painstruk- 
tavo kaip daromi kalėdiniai eg
laičių papuošimai (šiaudinukaię.

Pažymėtina, kad amerikiečiai 
mokytojai labai domisi lietuvių 

(kp)

REGISTERED NURSES 
LICENSED PRACTICAL 

NURSES
Why not investigate our prog
ram now! We are a fully equip
ped, modern licenced nursing 
home. Excellent salaries & a 

;onnel policy that recognizes 
progress of our Nurces! 
Please Apply or Phone

the

6 3 6 - 3 0 80
EVERFREEN GARDEN 

NURSING HOME
8125 S. Crawford St.
Evergreen Park, Ill.

Busfnes Opp.

Naminių Darbų Žinove
— Jūs šių laikų merginos vi

sai nenusimanote naminiuose
i būti Kongreso priimtas ir 3/4 visų valsti“ darbuose, — skundžiasi diedu-

- Adlai Stevenson (D.) ir Charles Percy (R) 
ii vūo senatorių? 100.

Redagavo Pr. Šulas...

kas.
— Pavyzdžiui, tu Uršule, tik 

rai nežinai kam naudojama ada-

— Ach# kur aš nežinosiu. Juk 
ji įdėdama į gramafoną.

Gegužės 16 d. susirinkime pra- istorija ir kultūra, 
nešta, kad mirė Pauline Norkus. į 
Ji buvo pagerbta visų narių at
sistojimu. Klubas išreiškė jos 
šeimai gilią užuojautą. Apgaile-' 
stauta, kad nepasiųsta grabne-

Paruošė dipl. teis. Pranas Šulas. Į šiai ir vainikas, nes pavėluota 
Peržiūrėjo teisėjai Alphonse A.
Wells ir Frank Monchun.

Čia suosekliai aptariamas tes
tamentų reikalingumas ir jų ga
lia, bei nurodoma jų forma ir 
paduodami pavyzdžiai ne tik 
pagal JAV veikiančius įstaty
mus, bet ir Vokietijoje, Anglo
saksų pasaulyje ir kt.

Atskiru skyriumi — “Klausi 
mai ir atsakymai” — aiškinami 
su testamentų sudarymu kylan
tys neaiškumai, tuo būdu patie
kiant lengvai suprantamus nu
rodymus, ką daryti, kaip, ko
dėl ir ko vengti. Knygos kaina 
$3. Pinigus su užsakymais sių
sti
St., Chicago. Ill 60608.

Sandara” 840 W. 33rd

RN's and LPN‘s
For Days, Evenings & Nights
Call Mrs. Monaco at 338-6800

BRIARWOOD TERRACE

Orchard Supply—Wholesale re
tail business established 27 years 
owner wishes to retire. Real op
portunity for someone with en
gineering back ground in agri
culture, industrial & water pol
lution control field. Located in 
Lake Michigan community pho
ne InghomedaŲnursinJsu.šja m 
616-637-1111.

sužinota apie narės mirtį.
Bal. 24 d. baliaus komisija — 

Bemice Žemgulis ir Matt Povi
laitis pranešė, kad gauta truputį 
pelno.

Piknikas įvyks liepos 18 d. Ko
misijoj yra Josephine Masilio- 
nis, Ben Jurėnas ir Estella Mc. 
Namee. Išrinkti ir darbininkai.

Tą dieną susirinkimo nebus.
Klubas nutarė įsigyti 3 bilie-1

tus į Kosto Augusto ir Juozo challenge in working with a dynamic, growing, equal oppor- 
Šmotelio banketo pagerbtuves. challenge in working with a dinamic, growing, equal oppor* 
Dar bilietą įsigijo Mr. Virkietis. tunity multi-plant employer. Applicant must be willing to

2451 Touhy Avenue, Chicago

PLANT ENGINEER
The Jeannette Glass Company is seeking an -experienced 
Plant Engineer for its plastic dinnerware manufacturing di
vision in Logansport. Indiana.
Application must have knowledge of the maintenance of ma*

Sekantis klubo susirinkimas 
bus birželio 20. Hollywood sa
lėje, kuris bus pusmetinis. Kor.

relocate to Logansport, Indiana. Salary negotiable.
Write full particulars to the Attention

V. C. Heinauer, Personnel Director
Laimingi namai, kur žaidžia | J C A IN IN 

vaikai ' Bullitt Avenue

4

8957.No


Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

TRUMPOS
ŽINIOS

*

Geras mūsų kaimynas Vincas 
Rušinskas, praleidęs žiemos se-

Rengia Puotą Pagerbti Puterio srityje’ kurias toigė vie- ze°an-rMb^’ F'aj ®['žo L^hjtca
JONĄ BYANSKA gą buvo mal— “

ŽYMŲ DARBUOTOJĄ DAI
NOS IR MUZIKOS SRITYJE

nas pirmųjų.
Neseniai vienas didžiulės įmo-l 

nės buvo pakviestas į Bostoną, i _ . 
kaip revizorius, komputerių tik- “n*a . * arnena Pakel, Chi- 
rinime. Jis jau išvyko. Įmonėje <*g° Sawngs ir Loan Bendrovės 
dirba pie 1,000 darbininkų. Nu- Prkezlden*e’; savo gmrtadienj ce- 
matyta tikrinti ir kitas įmones, e ruos lrze 10 4 • 
kaip revizorius.

Šį ketvirtadienį į Bostoną iš- Kazimieras Oksas, kaipo ar- 
sikelia ir jo žmona Glorija. Gy- unijos rezervistas, praleeidžia 2 
venę Whetaon, Ill. miestelyje, savaites Camp McCoy, Wis., da- 
namus pardavė. Inž. Algio tė- lyvaudamas mnevruose.
vai gyvena Lyons, Ill.

Linkime jaunam, gabiam inži 
nieriui geriausioos sėkmės.

draugių.

Kalbės Kapų Puošimo I Kviečia j Susirinkimą 
Dienos Iškilmėse

APLINK MUS

JUOZO BAČIŪNO PAMINKLO

ATIDARYMO REIKALU

Jonas Byanskas

Iš ten prisiuntė savo draugam 
linkėjimų. .

Jis yra egzekutyvinis vicepre-Į 
zidentas Mutual Federal ir Loan 1 
Bendrovės ir prezidentas Lietu-i 
vių Chamber of Comerce of Illi- ■ 
noiąį *'*

Dan Kuraitis

Eržvilko Draugiško Klubo 
prieš atostoginis susirinkimas į- 
vyks trečiadienį, birželio 2 d. 
Talman slėje, 4500 S. Talman 
Avė. Pradžia 8 v. v.

Reikia pasiruošti 'piknikui, į- 
vykstančiam rugpiūčio 22 d. O. 
Bruzgulienės darėe, 8274 South 

j Kean Avė. Pradžia 12 v. p. p.
Šokiams gros Tony Valiūno 

orkestras. Šeimininkės privirs- 
prikeps visokių gardumynų sve
čiams.

Atsilikę su mokesčiais, malo
nėk,] te užsimokėti, nes po atos- 
ogų bus per vėlu. A. Jusas

Lietuvių Brighton Parko
Moterų Klubas

Ilgametis Birutės choro vedė
jas ir daug psidarbavęs lietuviš
kos dainos ir muzikos srity, Jo
nas Byanskas bus pagerbtas 
rugsėjo 28-tą gražiame banke
te kuris rengimas puošniame 
Martinnique restorane.

Surengimo darbais rūpinasi 
Birutės choro pirm, p-nia Aldo
na Olis - Gulbiniūtė.

Margučio Gegužinė - 
Gegužės 31 d,

Lietuvių Radijas “Margutis”, 
Kapų Puošimo Dieną, gegužės 
31, rengia Bučo sode, gegužinę - 
pikniką, su įvairiaį įdomia pro
grama.
Bus užkandžiai, gėrimai ir šo

kiai. Publika gausiai kviečiama 
dalyvauti. Margutis viena seniau 
šių radijo programų, baigianti 
savo veiklos 40-sius metus. Įkur
ta komp. Antano Vanagaičio. 
Programos vedėjas Petras Pet
rulis, jam talkininkauja ener
gingas stud. Romas Sakadolskis.

Taigi, dalyvaukite Margučio 
ruošiamoj gegužinėje - pkinike, 
kuris tikrai bus įdomus ir retas.

Gegužės 31 d. 12:30 vai. Lie
tuvių Tautinėse Kapinėse įvyks 
velionio Juozo Bačiūno pamink
lo atidarymas.

Velionio šeimos pageidavimu, 
paminklo atidarymą ruošia LB 
Vidurio Vakarų apygardos val
dyba.

Apygardos valdyba kviečia 
lietuvių organizacijas, paminklo 
atidaryme dalyvauti su savo vė
liavomis.

Visos organizacijos sutinkan
čios iškilmėse dalyvauti, pra
šomos neatidėliojant pranešti 
Apygardos valdybos nariui K. 
Radvilai, 6831 So. Maplewood 
Ave., Chicago, Ill 60629. 
RE 7-5436. 
5436.

Tel.:

Pakeltas i Revizorius ir 
Perkeltas Į Bostoną

Lietuvaitė Gavo

$800,00 Stipendiją
Illinois Education ir Stipendi-

Nutarta įsigyti pora bilietų į Ko- (tūnos klubo svarbus priešmeti- 
sto AAuAgusto ir Juozo Šmote- nis susirinkimas bus antradienį, 
lio pagerbimo bankteą. birželio 1, Talman salėje, 4500

Gimtadieninkėms Julijai Sa- S. Talman Tve. Prasidės 9 v. v. 
čauskas, Annai Klimas, Mrs. 
Aukštaitis, Mary Radziukėnas 
ir Bernice Vilkas sudainuota “Il
giausių metų”. Visos motinos 
buvo pagerbtos su vaišėmis.

Pusmetinis susirinkimas įvyks
birėelio 3 d. Korespondentė

Joniškiečių Sueiga

Susirinkimas įvyko geg. 6 d., 
Talman salėje. Priima į narius 

Žinomas mūsų tautietis ir ke- Anna Banis. Pirm. Mary Nebere- 
iliautojas, Kan Kuraitis, pasakys za pranešė, kad klubo piknikas.

---------- ' atitinkamą kalbą Lietuvių Tau- frus birželio 13. Sudryta komisi- 
Ignas Veleckis, 2514 W. 45 PI., tinėse Kapinėse rengiamose Ka- ja: Anna Condux, Mary Radzu- 

sumokėdamas už Sandaros pre- pų Puošimo Dienos iškilmėse, §nas ir Mary Gurskis, 
numeratą pridėjo dar 
besnę auką laikraščiui 
Ačiū jam už tai.

ir stam- pirmadienį, geg. 31 d. 
paremti. ---------------

Nutrata pirkti “Flaf Poli” dėl 
Vėliavų Alėjos Liet. Tautiškose_ t vuAiaviį uivi, Auuirumvuv

MARQUETTE KARKĖ -----------------------
4439 Didelis Džiaugsmas Laukia Jusi PARDUODAMA 10 AKRŲ 

j ŽEMĖSBarnuette Parko Lietuvių Na-1
' 6 kambarių namas, 3 miega
mieji kambariai ir du maži pa
statai, ant gero kelio, netoli nuo 
miesto. Vieta — dėl 
ment arba savaitgaliams 
atostogoms prale'sti.

Rašyti: Tony Mikutis, Sr., 
Westfield, Wis. 53964. 
Tel. 1-608-296-2903.

P-nia Louis Gutson,
Fairfield Ave. neseniai atvyku- 
si iš Floridos, susirgo ir patal
pinta Šv. Kryžiaus ligoninėn; ji mų savininkų orgnizacijos vado- 
yra dr. Ak Kavaliūno žinioje, vybė kviešia Jus į linksmą ir 
Ligone rūpinasi pos brolis Juo- džiaugsmingą PIKNIKĄ, kuris 
zas Goceltas. ū _ _ _įvyks š. m. gegužės mėn. 31-mą 

d., pirmadienį. O. Bruzgulienės
Helen Slavinskwiene, 4439 So. sodyboje, Willow Springs, Ill 

Fairfield Ave., ilgametė Sanda- 1 
ros skiatytoja, išvyko į Hot 
Spring, Ariz., ištirti klimatines 
sąlygas dėl nuolatinio apsigy
venimo. ’ ' ‘

Visus prašome gausiai daly
vauti. Jūs tenai lauks lietuviš
kam skoniui pritaikytas mais
tas, turtingas ir nebrangus atsi
gaivinimo baras, giminės \ artimi 
ir senai matyti draugai ir jau se
nai5 norimi pamatyti veidai bei’Jaunimo centre 103 kamb. vy

ko lietuvių šachmatininkų tur- kiti pikniko malonumai, 
nyrąs. Žaidimų įkaršty staiga per Atvykite! Džiaugsitės t 
langą įkrito plyta. Šachmatinių- —. _ 
kas K. ir patalpų globėjas Š mą-l 
no, kad iš toli piktadrys negalė
jo ateiti.

Stasys Patlaba

SAVAITGALIO alvudo

trys PARENGIMAI

3 GABIOS JANUŠAITYTĖS Ateinantį šeštadienį, geg.
ir sekmadienį, gegužės 30 d. bus 
Alvudo du parengimai atvirame 

rijos auktš. mokykloj, o šešta- ore, Marquette Parke, prieš Šv.| 
dieniai — Meno mokykloj. Kryžiaus ligoninę, su menine 

Danguolė Janušaitytė-Varnie- programa ir užkandžiais.
nė, baigusi De Paul u-ną, moky- ‘ Pirmadienį, gegužės 31 d. Al
foj a, padeda tėveliams preky- vudas ruošia išvyką į Forest, 
boję. j Preserve miškus, prie Tautinių

Abi sesutės šią vasarą ruošia- Kapinių. Pradžia 12 v. dieną.
Ten taip pat bus programa ir 
užkandžiai. Visi kviečiami.

Rasa Janušaitytė, mokosi Ma-

retired
arba

Visi kviečimi gūsiai susirinkti. 
Reikia pasiruošti vasaros pikni- 
kuis liepos 5 d. O. Bruzgulienės 
darže, 8274 Sį Kean Avė. Pekni- 

ike bus daug malonumų, gros J.
Joniko orkestras. Pradžia nuo 
12 vai. p. p.
Sis susirinkimas bus paskutinis 

užsimokėjimui savo mokesčių.

Joniškeičių Labdarybės ir Kul- Vėjo po laukus nesugainiosi.

CONTINENTAL RESTAURANT
IR

Delicatessen Maisto Produktai

Paruoštam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms 
banketams ir pan.

JONAS IR GENOVAITĖ MALIORIAL 
Savininkai

3139 So. Halstad Street, 
Chicago. Illinois 60608 
Tel.: 842-9559

ECONOMY MEAT i 
MARKET i

32’0 So. Hahted St. ;
Galima gauti visokios rūšies ' 

mėsos ir l’etuviškų, namie ga- ' 
mintų dešrų; taipgi lenkiškų ir 
■fališkų. Kaina 79 c. už svarą. 1 '

Priimami užsakymai mažės- j < 
n’ais ir didesniais kiekiais pobū-'- 

2g viams bei šiaip parengimams ir,; 
prekes pristato į nurodytą vie
tą nemokamai.

I Bizniui vadovauja:
Genovaitė ir Aleksandras Bara- 

idai. Tel. CA 5-4995.

MOVING MOVING
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai.

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai
.. .... YRA APDRAUSTI - INŠIURINT1

ALBINAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, Ill. 60636

Telefonas: WAlbrook 5-9209

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuviu La dėtuvių Direktorių Asociacijos Nariai

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visu Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

6455 So. Kedzie Si., Chicago, Ill.
60629 Telef. 778-2233

Įstaiga veikia: nuo 9 iki 8 vai.
JOKIOS NUOMOS už kambarį vak. kasdieną. Seštad. ir sekm.

ktą klasę, gi parapinėj mokyk- (Vyrui ar moteriai ar abiem) nuo 9 iki 4 vai. p. p.

si skristi į skautų stovyklą Vo- 
1 kietijon. Vėliau jos žada aplan
kyti Angliją. Pranc6ziją, Ispani
ją, Portugaliją, Šveicariją ir kt. 
Europos valstybes.

| Jauniausioji Ramunė Janusai-

DĖMESIO

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfeyeite 3-3572

1354
POVILAS J. RIDIKAS

S. HALSTED STREET Tel. YArd« 7-1911

Žinomų veikėjų dail. Onos ir
žymaus gėlininko Liūdo Kronų jų Legiono komisija nutarė pa- tyiė’TanTo’JaU^ta7čent^e’pe“ri- 
sūnus Algis pnes kurį laiką bai- skirti $800.00 sumos stipendiją 
gė Illinois universitetą ir gavo
darbą įstaigoje. Dar gilinosi kom 2312 W. 108 PI., Chicagoje.

lietuvaitei, Paulai A. Stasiūnas loj ji yra 7 skyr.; mokyklą žada Taip, nemokamai kambarys, su
baigti sekančiais metais. tinkančiam būti koinpanijonu

2424
2314

STEP. C. LACK IR SŪNŪS
W. 69ih STREET Tel REpublic 7-1213
W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6673

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
(Licensed by VNESHPOSYLTORG) 

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
2501 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737
3333 So. Halgted St., Chicago, Ill. 60608.—Tel. 254-3320 

Įvairių prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šal
dytuvai, maistas, doleriniai Certifikatai.

Apdraustas Perkraustymas

tinkančiam būti kotnpanijonu 
invalidui žmogui, 56 metų am
žiaus. Prašome skambinti —

Toni* Cirvelis —
Tel. 376-5436

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArd» 7-3401

{vairių Atstumų

A. VILIMAS
823 WEST 34TH PLACE 

Telef. FRontier 6-1882

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service. 

Guaranteed Flood Control. 
Clean and Repair Catch Flood

Control.
950 WEST 36ih STREET 

Chicago, Illinois
Phone: 523-2267 Before 9 A.M.

3208 ¥2 West 95ih Street 
CHICAGO, ILLINOIS 

TeL GA 4-8654 ir GR 6-4339

C;V t JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel YArde 7-1138, 1139

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET

WILLOW Si'RINGS, ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)

D£L INFORMACIJŲ, PASAUKITE TERMINAL 9-6823 ‘

SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

Home

Loans

Insured

Savings

Serving the Lithuanian Community 57 years with 
with personal attention.

4071 Archer Ave. (West of California Ave.)
Chicago, Illinois 60632 Teh: LA 3-8248

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.

2443 WEST 63RD STREET 
Tel. PRospect 8-0833 - 8083

Antanas ir Aldona Gužauskai 
Savininkai

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ., Cicero, I1L Tel. OLympic 2-1003

LEONARDAS BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 So. MICHIGAN Ave., CHICAGO, ILLINOIS
649 EAST 162nd ST., SOUTH HOLAND, ILLINOIS

Phone COmmodore 4-2228

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTJ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

Jums Tinkamiausiai Galės Patarnauti R
' 2 j. . y

NORMAN BURŠTEINAS, kailių krautuve ir ėiuvykla.Ų

Priima užsakymus naujiems ir pataiso ir persiuva dėvėtus. 9 
Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950: m. Chicago^ Jis aprengsi; 
jus lietuviams tinkamu skoniu ir jo ,patatnavimu. busit’ pa-8 
tenkintu Priima kailius valymui ir apsaugai.

- • • r •

JL

185 North Wabash, Ara, ielef. 263-5826 Ir bute 877-84

i




